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Każdy Średzianin chciałby żeby Środa Wiel -

kopolska była pięknym, dobrze rozwijają-

cym się i prosperującym podpoznańskim 

ośrodkiem. Każdy mieszkaniec Środy chce 

nowych inwestycji: remontu nowych odcin-

ków dróg, wysokiego komfortu w szkołach 

dla swoich dzieci, rozbudowanych placów

zabaw, kanalizacji. Zwiększają się także 

zadania gminy przekazywane jej przez wła-

dzę centralną. Niestety za tą delegacją nie

idą środki pieniężne na pokrycie  powyż-

szych zadań. Dlatego czasem kierujący gminą

muszą podjąć niepopularną decyzję i pod-

nieść podatki lokalne. Średzka podwyżka 

podatków na przyszły rok jest i tak bardzo 

niska w porównaniu z proponowaną stawką 

Ministra Finansów czy stawkami innych 

sąsiednich gmin. Analizie należy poddać 

cztery najbardziej popularne składniki po-

datku od nieruchomości. Przede wszystkim

zacznijmy od tego, że pod koniec każdego 

roku minister fi nansów ustala graniczną 

stawkę podatków lokalnych na przyszły rok.

Minister fi nansów określił już górne grani ce

stawek podatków lokalnych na 2012 rok. 

Zostały one podniesione w stosunku do 

roku 2011. Tak więc granica dla podatku od

budynków zajętych na prowadzenie dzia-

łalności gospodarczej wynosi 21,94 zł od 1 m2

(podwyżka o 89 groszy w porównaniu

z rokiem bieżącym), dla gruntów pozos ta -

łych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat -

nej statutowej działalności pożytku 

publi cznego prz atku od gruntów wy-

korzystywanych pod działalność gospodar-

czą została określona na poziomie 0,84 zł 

od 1 m2 (wzrost o 4 grosze), a granica dla 

podatku od budynków mieszkalnych zos-

tała wyliczona na kwotę – 0,70 zł od 1 m2 

(wzrost o 3 grosze).  Z powyższych danych 

wynika, ze ministerstwo podniosło granice 

podatków lokalnych w stosunku do roku 

2011 o 4%. 24 listopada Rada Miejska 

uchwaliła nowe stawki podatku od nieru-

chomości na przyszły rok w naszej gminie. 

W 2012 roku podatek od gruntów wyko-

rzystywanych pod działalność gospodarczą 

w naszej gminie wyniesie 60 gr./m2. Wzrost 

stawki do roku 2011 nastąpił o 5 groszy. 

Średzki podatek to tylko 71 % stawki wyz-

naczonej przez ministra fi nansów. W 2012 

roku w  Kórniku podatek ten wyniesie 84 

gr./m2, w Śremie 66 gr./m2, Dominowie 70 

gr./m2, Zaniemyślu 78 gr./m2.  W przypad-

ku podatku od budynków zajętych na pro-

wadzenie działalności gospodarczej stawka 

w Środzie w 2012 roku wzrośnie o 1 zł 

i wyniesie 17 zł/m2.  Wysokość stawki stano -

wi blisko 77,5% stawki ministerialnej. 

W przyszłym roku w Śremie stawka tego 

rodzaju podatku wyniesie 18,23 zł/m2, 

a już w tym roku np. w Poznaniu wyniosła 

ona maksimum, tj. 21,05 zł od 1 m2. Od 

nowego roku w Środzie wzrośnie o 4 grosze

podatek od budynków mieszkalnych. Jego 

stawka na 2012 została określona na po-

ziomie 0,49 gr./m2, co stanowi 70% stawki 

granicznej. W powiecie średzkim jest to 

najniższa stawka podatku. W Zaniemyślu 

została ona ustalona na poziomie 65 gr./m2,

w Nowym Mieście 67 gr./m2, Dominowie 

62 gr./m2, a Krzykosach 63 gr./m2. Podatek

od budynków mieszkalnych obejmuje naj-

większą liczbę podatników. Sąsiednie gminy

ustaliły ten podatek na prawie maksymal-

nym poziomie, zwiększając tym samym 

swoje dochody. Wartym przeanalizowania 

jest jeszcze jeden składnik podatku od nie-

ruchomości. Jest to podatek od gruntów 

pozostałych, w tym zajętych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje po-

żytku publicznego. W nowym roku na tere-

nie Środy wyniesie on zaledwie 20 gr./m2

i będzie stanowił 46,5% stawki granicznej. 

Z powyższej analizy wynika kilka bardzo 

ważnych wniosków. Po pierwsze nie ma 

obecnie gmin w naszym regionie, które by

podatki obniżały. Jest to również wynik 

ogólnej kondycji fi nansowej kraju. Po 

drugie stawki średzkich podatków są wiele 

niższe niż graniczne stawki ustalone przez 

ministra fi nansów. Po trzecie wskażmy na

pewne porównanie stawek podatku w sto -

sunku do granic wyznaczonych przez mi ni -

stra na 2002 rok, do tych jakie będą obowią -

zywać w 2012 roku. W 2002 roku burmis-

trzem został Wojciech Ziętkowski, który 

mógł zaproponować stawki dopiero na 

2003 rok. W 2002 roku średzka stawka 

podatku od gruntów zajętych na działal-

ność gospodarczą stanowiła 88% wielkości 

ustalonej przez ministra, w 2012 będzie to

tylko 71%. W przypadku podatku od bu -

dynków zajętych pod działalność gospo-

darczą w 2002 roku stawka stanowiła aż 

89% stawki granicznej, w 2012 stawka 

podatku wyniesie 77,5% stawki granicznej. 

Jeżeli natomiast chodzi o podatek od grun-

tów pozostałych to w 2002 sięgał on prawie

89% stawki maksymalnej. W 2012 to tylko 

46,5% maksimum. Na koniec porównajmy 

jeszcze stawki dla budynków mieszkal-

nych. 

W 2002 roku mieszkaniec gminy płacił 

stawkę górnego progu ministerialnego, 

a w 2012 roku zapłaci tylko 70%. Środa jest 

więc miastem niskich podatków nie tylko 

ze względu na  niskie stawki podatku ale 

także dlatego, że są one procentowo niższe 

w stosunku do stawek granicznych określo-

nych dziesięć lat temu. 

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 
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Nowe stawki podatku od nieruchomości na przyszły rok

Podatek rolny to jeden z podatków lokal-

nych, regulowany ustawą o podatku rolnym

z 1985 roku. Ustalanie jego wysokości na-

leży do kompetencji rady gminy. Podatek 

rolny płacony jest od tzw. hektara przeli cze -

niowego. Dla gruntów gospodarstw rolnych

liczba hektarów przeliczeniowych ustalana 

jest na podstawie powierzchni, rodzajów 

i klas użytków rolnych wynikających z ewi-

dencji gruntów i budynków oraz zaliczenia 

do okręgu podatkowego. Co do zasady po-

datek rolny ustalany jest w oparciu o liczbę

ha przeliczeniowych gruntów. Od 1 ha prze -

liczeniowego płaci się stawkę będącą ceną 

skupu żyta za 2,5q.  Prezes Głównego Urzę-

du Statystycznego corocznie do 20 paź-

dziernika określa cenę skupu  jednej dt żyta 

(dt= q), która jest średnią ceną skupu żyta 

z pierwszych trzech kwartałów bieżącego 

roku. Ta cena stanowi podstawę obliczenia 

podatku rolnego w następnym roku. W tym

roku cena skupu żyta za pierwsze trzy kwar -

tały 2011 roku wyniosła 74,18 zł. Prezes 

Wiel kopolskiej Izby Rolniczej pismem skie-

rowanym do wójtów i burmistrzów gmin pro -

sił aby w miarę możliwości obniżyli oni

średnią cenę skupu żyta do 50 zł. Burmistrz 

Ziętkowski zaproponował więc aby w gminie

Środa Wielkopolska ta cena, będąca pods-

tawą do wymierzenia podatku rolnego 

w przyszłym roku, ukształtowała się na po -

ziomie 45 zł za 1 dt. Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

wnioskował żeby ta cena wyniosła 40 zł. 

Jej przewodniczący, radny Mirosław Jac-

kowiak, argumentował wniosek ciężkimi 

warunkami jakie panują w rolnictwie. Uz-

nał, że 45 zł to bardzo wysoka kwota. Bur-

mistrz powiedział, że 45 zł to kwota niższa 

niż ta sugerowana przez Wielkopolską Izbę 

Rolniczą. Podał także przykład sąsiedniej 

gminy Nekla, w której burmistrz zapropo-

nował stawkę za żyto na poziomie 50 zł,

a Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nekli

zawnioskowała o jej podniesienie do kwoty

55 zł. Burmistrz uznał, że 45 zł za 1 dt żyta

to kwota rozsądna. Powiedział także, że po -

datki zawsze można obniżyć. Jeżeli zoba czy,

że w przyszłym roku sytuacja w rolnictwie 

będzie nadzwyczaj trudna to złoży wniosek

o obniżenie kwoty będącej podstawą  wyli-

czenia podatku. Burmistrz powiedział, że

jeżeli zachodzą nadzwyczajne sytuacje to 

umarza, czy rozkłada na raty rolnikom po -

datek na ich wniosek. Podczas sesji radny 

Paweł Dopierała prosił aby radny Jackowiak

przedstawił konkretne argumenty dlaczego

jest za tym, żeby obniżyć proponowaną przez

Burmistrza stawkę podatku rolnego. Uznał 

bowiem, że samo argumentowanie obniżki

tym, ze rolnikom żyje się źle w sytuacji, kiedy

wszystkim żyje się trudno nie jest wystarcza-

jące. W ostateczności radni przychylili się

do przedstawionej propozycji i uchwalili

proponowaną cenę skupu żyta. 

Warto wspomnieć, że np. w Kórniku i Do-

minowie cena 1 dt żyta została określona na

poziomie 50 zł, a np. w Borku Wielkopols -

kim na pozio mie 60 zł. Warto także wspom-

nieć, że w roku 2002 cena skupu żyta, którą

zaproponował jeszcze w 2001 zarząd gminy,

w skład którego wchodził m.in. Mirosław

Jackowiak, wynosiła  91,34 % stawki GUS,

czyli 33,97 zł. W 2012 roku będzie to tylko 

60,66% stawki GUS, a więc 45,00 zł. Do-

dajmy także, że w 2002 roku dochodowość 

z 1 ha przeliczeniowego wynosiła 806 zł. 

W 2011 roku kształtuje się ona na pozio-

mie 2278 zł. Tak więc w 2002 roku wartość 

płaconego podatku miała zdecydowanie 

większą wartość niż obecnie. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Podatek rolny w 2012 roku
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 24 listopada, radni obniżyli średnią cenę skupu żyta 
zaproponowaną przez GUS, stanowiącą podstawę dla wyliczenia podatku rolnego w 2012 roku.

Na XVI sesji Rady Miejskiej radni uchwalili nowe stawki podatku od nieruchomości na przyszły rok. Stawki są nieco wyższe niż w bieżącym roku, ale i tak
należą do jednych z najniższych w Wielkopolsce. Burmistrz konsekwentnie realizuje hasło „Środa miastem niskich podatków”. 
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Kibice poznańskiego Kolejorza od lat inic ju -

ją wiele akcji związanych z wielkopolską tra -

dycją i historią dotyczącą powstania. Rok 

temu po raz pierwszy w sprzedaży pojawiły

się repliki powstańczych fl ag, przedstawia-

jące białego orła na czerwonym tle. Wcześ niej

kibice wieszali w widocznych miejscach ba -

nery przypominające o zwycięskim zrywie 

Wielkopolan. Na październikowej sesji Rady

Miejskiej jej wiceprzewodniczący Paweł Do -

pierała zaprezentował wzór  proporca pow-

stańczego by zachęcić radnych i mieszkań-

ców gminy do zakupu takiego proporca oraz

poinformował, że od kilku tygodni fl agi moż -

na  nabywać w Środzie Wielkopolskiej  w skle -

pie Street Shop przy ul. Paderewskiego mię -

dzy Szkołą Podstawową nr 3 a dworcem PKS.

Proporce kosztują symbolicznie 10 zł za 

sztukę. Dochód z ich sprzedaży zostanie 

przeznaczony na renowację mogił Pow s tań-

ców Wielkopolskich. Takie proporce zostały

także zakupione przez gminę. Zostaną one

rozwieszone w centralnych punktach miasta

w dniu rocznicy powstania np. na placu

Starego Rynku. Również w charakterys ty-

cznych punktach Środy zawisnął proporce

dużego formatu. W tym roku uroczystości 

rocznicowe związane z wybuchem Powsta-

nia Wielkopolskiego w Środzie Wielko-

polskiej będą miały szczególny charakter, 

ponieważ na ścianie probostwa przy ul. Jaż  -

dżewskiego zostanie odsłonięta pamiątkowa

tablica upamiętniająca fakt, że to właśnie 

z tego miejsca proboszcz Kolegiaty Mieczy-

sław Meissner wraz z Alfredem Milewskim 

organizowali średzkich powstańców two-

rząc 1 Kompanię Średzką pod dowództwem

Milewskiego. 1 Kompania Średzka została

sformowana 28 grudnia 1918 roku. Do 

1 kwietnia brała udział w powstańczych 

walkach m.in. pod Zbąszyniem na jednym

z najtrudniejszych odcinków frontu. To jed-

na z najsłynniejszych ochotniczych kompanii 

piechoty z okresu powstania. Posiadała ona 

swój sztandar, który obecnie znajduje się 

w Wielkopolskim Muzeum Wojskowym 

w Poznaniu. Jest ona koloru amarantowe-

go na obu stronach znajduje się orzeł biały 

w koronie. Z jednej strony pod orłem wid -

nieje napis „1 Kompania Średzka” (1. Komp.

Średzka.), z drugiej „Boże błogosław nam”. 

Sztandar ten został ofi arowany przez matkę 

średzkiego kupca bławatnego Adama Woź-

nego.  Warto wspomnieć, że w powstaniu ze

Środy brały udział cztery kompanie. W tym

roku na średzkich uroczystościach upa-

miętniających zryw powstańczy obecni 

będą m.in. Marszałek Województwa Wiel-

kopolskiego Marek Woźniak oraz rodzina 

Alfreda Milewskiego. Organizatorami uro -

czystości są Stowarzyszenie Rodzin Pows-

tańców Wielkopolskich oraz Urząd Miejski

w Środzie. Uroczystości oczywiście odbędą 

się 27 grudnia. Dodatkowo, Kibice Lecha  jak

co roku w Poznaniu planują odpalić spec-

jalne race dla uczczenia rocznicy powstania.

W Środzie planowane jest również takie 

odpalenie rac.  
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Burmistrz
Wojciech Ziętkowski – 286-77-00
e-mail: burmistrz@sroda.wlkp.pl

Z-ca Burmistrza
Ernest Iwańczuk – 286-77-00
e-mail: 
ernest.iwanczuk@sroda.wlkp.pl

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01
Fax – 286-77-02
e-mail: sekretariat@sroda.wlkp.pl
Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70
e-mail: um@sroda.wlkp.pl
Biuro Obsługi Burmistrza 
– 286-77-06; 286-77-08
e-mail: biuro@sroda.wlkp.pl
Wydział Organizacyjno-Prawny – 
286-77-11; 286-77-12
Sekretarz Miasta – 286-77-10;
e-mail: sekretarz@sroda.wlkp.pl
Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16
e-mail: rada@sroda.wlkp.pl
Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej: 286-77-18---22
e-mail: grunty@sroda.wlkp.pl
e-mail: urbanistyka@sroda.wlkp.pl
Wydział Inwestycji i Zamówień – 
286-77-31/32; 286-77-35/36/37
e-mail: inwestycje@sroda.wlkp.pl
Wydział Gospodarki Finansowej:
• Skarbnik Miasta – 286-77-55
 e-mail: skarbnik@sroda.wlkp.pl
• Księgowość budżetowa – 
 286-77-56/57
 e-mail: budzet@sroda.wlkp.pl
• Księgowość podatkowa – 
 286-77-61
• Podatek od środków 
 transportu – 286-77-58;
• Podatek rolny, pod. od 
 nieruchomości – 286-77-63/64
Referat Działalności Gospodarczej 
– 286-77-40/41
e-mail: 
gospodarcza@sroda.wlkp.pl
Referat Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska – 286-77-25/26,
286-77-33
e-mail: rolnictwo@sroda.wlkp.pl
Referat Spraw Mieszkaniowych – 
286-77-43/44
e-mail: mieszkania@sroda.wlkp.pl
Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu – 286-77-46/47;
e-mail: oswiata@sroda.wlkp.pl
Straż Miejska – 286 77 50/51 
604 471 282; e-mail: 
strazmiejska@sroda.wlkp.pl

Monitoring Miasta – 285-32-15
Wydział Spraw Obywatelskich – 
286-77-75/76
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl
Urząd Stanu Cywilnego – 
286-77-71/72
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
URZĘDU MIEJSKIEGO
Ośrodek Pomocy Społecznej 
285-35-80, e-mail: opssroda@unet.pl
Muzeum Ziemi Średzkiej 
w Koszutach – 285-10-23
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. R.W. Berwińskiego
– 285-80-49
Usługi Komunalne sp. z o.o. 
– 285-40-68
e-mail: uslugikomunalne@op.pl
Składowisko Odpadów 
Komunalnych – 502-588-999
e-mail: zsok@sroda.wlkp.pl
MPECWiK sp. z o.o. – 285-35-18,
285-34-86 (czynny całą dobę)
e-mail: mpecwik@wp.pl
Ośrodek Kultury – 285-23-05/06
e-mail: oksroda@neostrada.pl
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
285-25-20, e-mail: osirsroda@o2.pl
Pływalnia Miejska – 285-88-10
Stołówki Gminne – 286-77-77
dyrektor.stolowki@sroda.wlkp.pl
Zespół Ekonomiczno- 
Administracyjny Szkół i Przedszkoli 
– 285-67-42, 285-67-43
Gimnazjum nr 1 – 285-23-74
e-mail: gim1sroda@o2.pl
Gimnazjum nr 2 – 287-06-59
e-mail: szkola@gim2-sroda-wlkp.pl
Szkoła Podstawowa nr 2 – 
285-30-76, e-mail: sp2_sroda@o2.pl
Szkoła Podstawowa nr 3 – 
285-80-47, e-mail: szkola-3@ga.pl
Szkoła Podstawowa w Słupii 
Wielkiej – 285-83-94
e-mail: szkola.slupia@wp.pl
Szkoła Podstawowa 
w Jarosławcu – 285-17-00
e-mail: spwj@wp.pl
Szkoła Podstawowa 
w Pławcach – 285-19-25
e-mail: sp_plawce@wp.pl
Szkoła Podstawowa w Starkówcu 
Piątkowskim – 285-12-81
Przedszkole nr 1 – 285-25-28
Przedszkole nr 2 – 285-58-54
Przedszkole nr 3 – 285-25-95
Przedszkole nr 4 – 285-24-32
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Zaniemyśl 61 285–75–80
Powiatowy Urząd Pracy 61 285–80–32
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WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul.Daszyńskiego 5, do dnia 14 
gru dnia 2011r. wywieszone są wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użytkowanie i dzierżawę, 
tj.:

– nieruchomości rolnych położonych na terenach gminy Środa Wielkopolska, przeznaczonych do oddania
w użytkowanie na rzecz nauczycieli zatrudnionych na terenach wiejskich oraz nauczycieli, którzy przeszli na emeryturę lub
rentę, zgodnie z art. 56 ust. 1 „Karty Nauczyciela”, 

– położonej w Starkówcu Piątkowskim, oznaczonej nr geod. 43/4, na której przeznacza się do wydzierżawienia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego teren o powierzchni 0,1216 ha, na cele rolne,

– położonej w Pławcach, oznaczonej nr geod. 7, na której przeznacza się do wydzierżawienia teren o powierzchni 25m2, jako 
dojazd do wiertni gazu.

Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 61 286 77 18/19. 

/-/ Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Przedmiotem przetargu jest wykonywanie 

bieżącego utrzymania i konserwacji oświet -

lenia ulicznego stanowiącego własność gminy 

będącego w zarządzie zamawiającego m.in. 

wymiana uszkodzonych elementów: opraw

(zdewastowanych), konstrukcji wsporczych

(słupków, wsporników, wysięgników) zega -

rów sterujących; naprawa i wymiana usz-

kodzonych kabli i szafek zasilających; wyko -

nywanie pomiarów skuteczności ochrony 

prze ciwpożarowej oraz pomiarów izolacji 

kabli, wykonywanie nastawień urządzeń 

sterujących oświetleniem, wycinkę gałęzi 

drzew będących w kolizji ze słupami, opra-

wami i przewodami oświetlenia ulicznego, 

i inne roboty zlecone przez zamawiającego

związane z przedmiotem przetargu. Tele -

foniczne przyjmowanie zgłoszeń w godzi-

nach od 7ºº do 18ºº, a w nagłych wypadkach 

przez całą dobę. Wykonawca zobowiązany 

będzie do współpracy z właściwym Zakła-

dem Energetycznym w sprawach związanych

z zasilaniem energetycznym i właściwymi za-

rządcami dróg w sprawach zajęcia pasa dro -

gowego podczas wykonywania w/w robót. 

Wykonawca będzie uzgadniał z właścicie-

lem sieci ewentualne wyłączenia i włączenia 

zasilania. Szczegółowy zakres robót ustalać 

będzie Wydział Inwestycji i Zamówień  

Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopol-

skiej, określając jednocześnie termin ich wy -

konania. Wykonawca jest zobowiązany przy -

stąpić do usuwania awarii bez zbędnej zwłoki,

jednak nie później niż po upływie 12 godz. 

od otrzymania zgłoszenia. W sytuacjach za -

grażających życiu, zdrowiu lub bezpieczeń-

stwu ruchu drogowego Wykonawca zobo-

wiązuje się przystąpić do realizacji robót 

w ciągu 1 godziny od momentu otrzymania

zgłoszenia od zamawiającego. Wykonawca 

zobowiązany jest do zapewnienia we włas-

nym zakresie wszelkich niezbędnych ma-

teriałów do wykonania prac. Wykonawca 

zapewni bezpieczeństwo dla ruchu piesze-

go i kołowego podczas prowadzenia robót, 

oznakuje i zabezpieczy teren prowadzonych 

robót, gwarantując bezpieczeństwo osobom

korzystającym z tego terenu. Za szkody pow -

stałe w trakcie wykonywania robót odpo wia -

da wykonawca. Wykonawca musi dodatkowo

uwzględnić w ofercie koszty związane ze 

zmianą organizacji ruchu, oznakowania ro-

bót na czas ich wykonywania.  Zaintereso-

wane podmioty mogły składać swoje oferty 

do 28 listopada w siedzibie Urzędu Miejs-

kiego. Obecnie procedura przetargowa jest 

w toku. Więcej informacji dotyczących za-

dania, na który został ogłoszony przetarg 

znajdują się na stronie www.sroda.wlkp.pl 

w Biuletynie Informacji Publicznej.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Przetarg na gospodarowanie oświetleniem ulicznym
18 listopada Urząd Miejski ogłosił przetarg na bieżące utrzymanie i kon -
serwację oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Środa Wiel-
kopolska w 2012 roku.

Proporce na 27 grudnia
Przed Wielkopolanami bardzo ważna data. 27 grudnia minie 93 rocznica 
wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Rocznica powstania 
będzie również świętowana na terenie naszego miasta, skąd pochodziło 
wielu powstańców tworzących 1 Kompanię Średzką.
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Świąteczny nastrój tego dnia wyrażało 

przede wszystkim przyozdobione miasto. 

W różnych miejscach Środy zamontowane

zostały specjalne banery z przekazem „Wol-

ność jest w nas”. Najbardziej okazały zos tał 

zawieszony naprzeciw Wieży Ciś nień. Zo-

stały na nim umieszczone ważne wydarzenia

z historii Polski takie jak Hołd Pruski, Bit-

wa Warszawska 1920 roku, strajki Solidar -

ności oraz wybór Karola Wojtyły na papieża.

W Środzie Usługi Komunalne zawiesiły 

600 biało-czerwonych fl ag, a Stowarzysze-

nie Zawsze dla Średzian pozytywnie od-

powiedziało na apel Prezydenta RP Broni-

sława Komorowskiego, żeby z okazji świąt 

narodowych zakładać specjalne kotyliony 

w barwach narodowych. W związku z po-

wyższym członkowie Zawsze dla Średzian 

rozdali kilkaset przygotowanych kotylio-

nów uczestnikom przemarszu pod pomnik 

Jana Henryka Dąbrowskiego. Główne uro -

czystości związane ze Świętem Niepodle-

głości odbywały się w Środzie w dwóch częś -

ciach. Pierwsza, przedpołudniowa rozpo-

częła się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny 

o godzinie 10.00 w Średzkiej Kolegiacie. 

Koncelebrował ją ksiądz dr Adam Kalbar-

czyk, wykładowca Wydziału Teologicznego

UAM w asyście ks. infułata Aleksandra 

Raweckiego i proboszcza Kolegiaty ks. ka-

nonika Janusza Śmigla. Po nabożeństwie 

nastąpił tradycyjny przemarsz pod pomnik 

gen. Dąbrowskiego z udziałem średzkiej or-

kiestry, pocztów sztandarowych, władz sa-

morządu gminy i powiatu, przedstawicieli

różnych średzkich organizacji oraz szkół. 

W tym przemarszu dodatkową atrakcją 

była asysta Kawalerzystów Rodziny Ułańs-

kiej na koniach. Druga część uroczystości 

odbyła się w godzinach wieczornych. Roz-

poczęła się ona koncertem pt.: „W Wolnoś ci

jest piękno” w średzkiej Kolegiacie w wyko -

naniu artystów z „Fabryki Sztuki” z Poz-

nania. Był to swoisty montaż słowno-mu -

zyczny. Artyści przytoczyli utwory patrio-

tyczne takie, jak „Rozkwitały pąki białych 

róż”, a także te współczesne np. „Biały Krzyż”.

Po koncercie na płycie Starego Rynku,  o go -

dzinie 20.15 odbyło się wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych zorganizowane przez 

Uniwersytet Trzeciego Wieku, który od nie-

dawna działa w naszym mieście. Śpiewem

kierował dyrygent chóru kolegiackiego pod 

opieką św. Cecylii Przemysław Piechocki. 

Wspólny śpiew został uwieńczony pokazem

pirotechnicznym. Bardzo ważne jest to, że 

uroczystości zorganizowane przez Urząd 

Miejski w Środzie oraz Uniwersytet Trze-

ciego Wieku cieszyły się niemałym zainte-

resowaniem Średzian, o czym świadczy spora

frekwencja mieszkańców na obchodach.  

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Nowy wygląd dróg gminnych
Nakładki asfaltowe zostały wykonane na

części drogi gminnej w Połażejewie oraz na 

części drogi gminnej na odcinku Brodo -

wo – Marianowo Brodowskie. Wykonawcą

tych dwóch zadań był Zakład Drogowo-

Transportowy z Nekli. 

Koszt wykonania pierwszego zadania, 

w Połażejewie wyniósł 21.949,35 zł brut -

to, a drugiego na odcinku Brodowo – 

Marianowo Brodowskie 42.951,60 zł 

brutto.

Remont ul. Rzemieślniczej
Natomiast w dniu 28 października 2011 

roku podpisano umowę z Zakładem Dro-

gowo-Transportowym z Nekli na przebu-

dowę nawierzchni ulicy Rzemieślniczej 

w Środzie Wielkopolskiej. 

Wykonawca zadania zobowiązał się wy -

konać powyższe prace za kwotę 64.497,51 

zł brutto w terminie do 18 listopada br. 

Termin wykonania prac został dochowa-

ny.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu 

Gminy Środa Wlkp., Rada Miejska w Śro -

dzie Wielkopolskiej występuje z nastę-

pującym apelem:

§ 1. Radni Rady Miejskiej w Środzie Wiel-

kopolskiej apelują do Premiera Rzą du

Donalda Tuska o zajęcie stanowiska 

w sprawie zapewnienia ustawowo wyraź -

nie źródeł finansowania nowych zadań 

wy nikających z Art.197 ust. 1 i 2 oraz 

art. 247 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887). 

Wspomniana ustawa zrodziła bowiem 

wątpliwości co do jej zgodności z art. 2

oraz art.167 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 Kon-

stytucji RP oraz z art. 9 ust. 1, ust. 2 

i ust. 4 Europejskiej Karty Samorządu 

Lokalnego sporządzonej w Strasburgu 

dnia 15 października 1985 r. i ratyfi-

kowanej przez Rzeczpospolitą Polską 

(Dz.U. z 1994 r. Nr 124, poz. 607) oraz 

z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-

nami).

Powyższa wątpliwość co do zgodności 

z zacytowanymi regulacjami prawny-

mi zrodziła się na gruncie konieczności 

stosowania w praktyce przepisów ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, bez prawnego zabezpieczenia

w całości środków finansowych na te 

działania w regulacjach ustawowych.

Art. 167 ust. 1 Konstytucji RP zapewnia 

jednostkom samorządu terytorialnego 

udział w dochodach publicznych  odpo-
wiednio do przypadających im zadań.

Zgodnie zaś z art. 167 ust. 4 Konstytucji 

RP zmiany w zakresie zadań i kompeten-

cji jednostek samorządu terytorialnego 

następują wraz z odpowiednimi zmiana-
mi w podziale dochodów publicznych.

§ 2. Powyższy apel podyktowany jest głębo-

kim zaniepokojeniem obecną sytu acją,

gdzie samorządy terytorialne obarczane

są obowiązkami i zadaniami bez konie -

cznego do tego celu finansowania. Us-

tawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspie-

raniu rodziny i systemie pieczy zastęp-

czej, która wejdzie w życie 1 stycznia 

2012 r. wprowadzi liczne, nowe zadania

własne dla gminy, w tym obowiązek za -

trudniania asystentów rodziny, ponosze-

nia częściowych kosztów pobytu dzieci

w pieczy zastępczej (od 10% kosztów 

w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej do 50% w trzecim 

i kolejnych latach). Żaden z przepisów

nie wskazuje źródeł finansowania, na-

tomiast brak możliwości w tym miejscu

zastosowania domniemania, iż gmina 

ma obowiązek sfinansowania zadania 

własnego w całości ze środków włas-

nych. art. 247 cytowanej ustawy stanowi

jedynie, że minister ds. rodziny wprowa -

dzi program dofi nansowania nowych za-

dań własnych gminy z zakresu wspiera -

nia rodziny oraz systemu pieczy za-

stępczej w okresie trzech lat od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy, w for-

mie dotacji celowej z budżetu państwa, 

której wysokość może przekroczyć 50% 

wydatków na realizację zadania. Ta de-

legacja do wydania przepisów wykonaw -

czych nie zmieni istniejącego stanu 

rzeczy, albowiem jest to jedynie dele-

gacja do ustalenia warunków i zasad, 

natomiast kwestia źródeł finansowania 

nadal pozostaje nie rozstrzygnięta i nie 

uregulowana. Art. 197 ustawy stanowi, 

że jednostki samorządu terytorialnego 

mogą otrzymywać dotacje celowe z bu-

dżetu państwa na dofinansowanie za-

dań własnych z zakresu realizacji zadań

obejmujących wspieranie rodziny oraz 

system pieczy zastępczej, przy czym 

wysokość dotacji nie może przekroczyć

50%, a w przypadku gdy środki te po -

chodzą z rządowych programów wspie -

rania rodziny i systemu pieczy zastęp-

czej wysokość dotacji nie może prze-

kroczyć 70 % wydatków przeznaczo-

nych na realizację zadania. Istniejąca 

regulacja prawna zatem w zakresie do-

towania ma charakter fakultatywny 

i nie oznacza nawet zabezpieczenia do -

fi nansowania zadań odpowiednio zgod -

nie z art. 167 ust. 1 i ust. 4 Konstytucji, 

zakreślając ponadto 3 letni okres określe-

nia warunków i zasad w przepisach wy-

konawczych. Regulacja ta powodować

będzie znaczne obciążenie finansowe 

dla budżetu Miasta, co znajduje bez-

pośrednie przełożenie na obciążenie 

kosztami realizacji tych zadań jego 

mieszkańców, co łamie konstytucyjną 

zasadę, iż w przypadku zmiany zadań i 

kompetencji, w ślad za tymi zmianami 

następują również konstytucyjnie za-

gwarantowane zmiany w podziale do-

chodów publicznych. 

§ 3. Apel podaje się do publicznej wiado-

mości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie 

Wielkopolskiej oraz opublikowanie 

w lokalnej prasie i na stronie internetowej

Urzędu Miejskiego.

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopol-

skiej do przesłania Apelu do Prezesa 

Rady Ministrów Rzeczypospolitej Pol-

skiej i Gmin Powiatów ościennych, tj. 

śremskiego, wrzesińskiego, jarocińskie-

go, poznańskiego.

9 czerwca tego roku Sejm RP uchwalił 
no wą ustawę o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej. Ustawa wejdzie 
w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

Ten ustawowy akt prawny powołał nową 

instytucję – asystenta rodziny oraz okreś-

lił szczegółowe warunki funkcjonowania 

pieczy zastępczej. Powyższe zadania zo-

stały skierowane do realizacji na szczebel 

samorządowy – gminy i powiatu. 

W ślad za przekazaniem zadań nie zostały 

określone jednak środki ich fi nansowania. 

Ustawa zawiera kilka przepisów o moż -

liwości finansowania zadań ze środków 

budżetu państwa. Są one jednak bardzo 

lakoniczne i nieprecyzyjne. Wobec tego 

koszty nowych zadań poniosą samorzą-

dy. 

Na skutek tej sytuacji Rada Miejska 

w Środzie Wielkopolskiej przyjęła na sesji

24 listopada specjalny apel skierowany do 

premiera Donalda Tuska aby rządu pod-

jął działania zmierzające do zapewnie nia 

środków publicznych z budżetu państwa 

na realizację nowych zadań przez samo-

rząd. 

Zgodnie z przepisem prawa poniżej pu-

blikujemy ten apel. Apel został przygo-

towany przez radnych klubu Zawsze dla 

Średzian.

Uroczysty dzień 11 listopada

Apel Nr 2/2011 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 24 listopada 2011 roku

11 listopada w dniu Narodowego Święta Niepodległości Średzianie dali świadectwo swojego przywiązania do Ojczyzny, w której żyją i uczcili odzyskanie 
przez nią niepodległości.

W dniu 14 listopada 2011 roku do-
konano bezusterkowego odbioru 
ro bót związanych z przebudową  
nawierzchni części dróg gminnych 
na terenach wiejskich w zakresie 
nakładek asfaltowych dla bardzo 
cienkich warstw na gorąco oraz 
przebudowy nawierzchni ulicy Rze-
mieślniczej.

w sprawie zapewnia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań.

Apel do Prezesa 
Rady Ministrów

Kolejne 
wyremontowane 
drogi

Przedstawiciele  średzkich służbych mundurowych składająca kwiaty  pod pomnikiem.



44 nr 9 (66)nr 9 (66)www.sroda.wlkp.plwww.sroda.wlkp.pl

ŚRODA WIELKOPOLSKA – MIASTO LUDZI AKTYWNYCH

Budżet gminy na 2012 rok zakłada jej 

dochody na poziomie 98.606.263 zł 

natomiast wydatki na przyszły rok sza-

cowane są w wysokości 115.895.655 zł. 

Planowany deficyt budżetu to kwota 

rzędu 17.289.392 zł. Deficyt zostanie 

sfinansowany przychodami z pożyczek 

i kredytów zaciągniętych na rynku kra -

jowym, pożyczek zaciągniętych na fi  nan -

sowanie zadań realizowanych z udzia-

łem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz wolnych środ-

ków, jak nadwyżki środków pienięż-

nych na rachunku bieżącym budżetu. 

Inwestycje gminy na 2012 rok 
z dofinansowaniem
Tym, co zawsze jest najbardziej inte re -

sujące w projekcie budżetu to plano wa -

ne inwestycje. Budżet zakłada przezna-

cze nie na inwestycje w przyszłym roku 

39.284.151 zł co stanowi 34% wszystkich 

wydatków. Przede wszystkim w przy sz -

łym roku będzie kontynuowana inwes  -

ty cja pn.: „Rozbudowa kolektorów sa-

nitar nych \z odbudową ulic na terenie

aglomeracji Środa Wielkopolska”. Gmi-

na otrzymała na tę inwestycję dofinan -

sowanie z Funduszu Spójności przyz-

naną przez Ministerstwo Środowiska. 

W ramach realizacji projektu w gminie

zos tanie wybudowane ok. 13,6 km ka -

nalizacji sanitarnej w skutek czego do

sieci kanalizacyjnej zostaną podłączone

2637 osoby. W przyszłym roku kon ty -

nuowana będzie budowa drogi gmin-

nej w Środzie Wielkopolskiej łączącej

drogę powiato wą nr 2410P z drogą

wojewódzką nr 432. Inwestycja ta jest

współfinansowana ze środków Euro -

pejskiego Funduszu Rozwo ju Regio-

nalnego. Zakończenie tej inwes tycji jest

planowane na 30 września przysz łego 

roku. W przyszłym roku planuje się 

również realizację zadania pn. „Termo-

modernizacja 4 obiektów szkolnych 

w Gminie Środa Wielkopolska”. Ter -

momodernizacja ma objąć budynki:

Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie

Wielkopols kiej, Gimnazjum nr 1 i nr 2

w Środzie. 

W przyszłym roku budowana będzie 

także kanalizacja sanitarna dla miejs-

cowości Dębicz. Inwestycja ta jest współ -

finansowana ze środków Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2007–2013. Gmina otrzyma pomoc na

kwotę 1.230.117 zł. Poza tym przy do-

finansowaniu ze środków unijnych

realizowane są obecnie i będą w przysz-

łym roku takie zadania jak: „Indy wi -

dualizacja procesu nauczania i wycho-

wania uczniów klas I–III szkół podsta-

wowych – Każdy ma szansę na sukces”, 

„Indywidualizacja procesu nau czania 

i wychowania uczniów klas I–III szkół 

podstawowych – Dobry start dla każ -

dego” oraz „Promocja dziedzictwa kul -

turowego wraz z poprawą dostępności

do przedsięwzięć kulturalnych w re gio -

nie średzkim”. Gmina czeka również na

dofinansowanie do którego została za -

kwa lifikowana w zakresie projektu pn.

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu w Gminie Środa Wielkopol ska”.

Powyższe zadania są dofinansowane

ze środków unijnych, są one dowodem

tego, że gmina pozyskuje środki unijne. 

Pomoc finansowa dla powiatu
W przyszłym roku gmina planuje prze-

kazać powiatowi średzkiemu kwotę 

1.978.417 zł. Środki te zostaną przeka-

zane na przebudowę ulic Kościuszki,

Kilińskiego oraz Dolnej w zakresie pop -

rawy bezpieczeństwa i wydzielenia dodat-

kowych miejsc postojowych. W ramach

zadania planowana jest budowa zatoczki

postojowej na ul. Kościuszki od ul. Szpi -

talnej do Kilińskiego, przebudowa

chodników ul. Kościuszki, Kilińskiego

i Dolnej, budowa ronda na skrzyżo-

waniu Dolna – Limanowskiego wraz 

z nakładkami cienkowarstwowymi na

ul. Kościuszki, Kilińskiego i Dolnej. 

Kwota pomocy dla powiatu w tej ma -

terii została ustalona na poziomie

650.000 zł. Gmina przeznaczy także

środki na kontynuację zadania polega-

jącego na przebudowie ulicy Brodow-

skiej, Żwirki i Wigury, Wrzesińskiej

w ciągu dróg powiatowych. Kwota

przez naczona na realizację zadania

to 728.417 zł. 

W ramach pomocy finansowej powia -

towi zostaną przekazane także środki

na prze budowę innych dróg powiato -

wych w mieś  cie i gminie w technologii 

asfaltowej.

Inwestycje gminne
Gmina planuje w 2012 roku przebu-

dowę ulicy Marcinkowskiego, ciągu 

pieszego ul. Poselskiej, przebudowę 

dróg w Annopolu, Brzeziu, Winnej

Górze, Zmysłowie, przebudowę drogi

w ul. Akacjowej i części Jaśminowej,

przebudowę drogi Środa – Janowo

– Mączniki, przebudo wę ul. Hallera.

W projekcie budżetu znalazł się także

plan modernizacji Sali Sesyjnej  w Urzę-

dzie Miejskim (150.000 zł) oraz kon-

tynuacja remontu Ratusza. W Słupii

Wielkiej planuje się budowę boiska wie-

lofunkcyjnego (300.000 zł). Na terenie 

miasta zostanie rozbudowane oświetle nie

uliczne na ul. Bławatkowej, Stokrotko-

wej, Rejtana oraz w Chwałkowie. 

W projekcie budżetu zostały zapla-

nowane także środki na budowę bu-

dynku świetlicy w Brodowie z częścią

OSP (450.000 zł), bu dowę budynku 

OSP w Mącznikach, a także rozbudowę

świetlicy wiejskiej w Trzebisławkach. 

W budżecie zostaną zabezpieczone 

środki na przebudowę budynku po-

ewangelickiej kaplicy przy ul. Ne-

kielskiej w kwocie 200.000 zł oraz 

370.000 zł na budowę fontanny ulicz-

nej oraz dwóch rzeźb – figur z coko-

łami na Starym Rynku. Straż Miejska 

natomiast wnioskuje o nowy samo-

chód – radiowóz oraz o dodatkowe 

trzy etaty funkcjonariuszy od nowego 

roku kalendarzowego. W przyszłym 

roku ma również zostać wykonane

oświetlenie boiska hokejowego.

W Ośrodku Kultury planowany jest 

mon taż klimatyzacji w sali widowisko-

wej, modernizacja centralnego ogrze-

wania oraz modernizacja sceny, holu

i toalety. W Bi bliotece Miejskiej zosta-

nie zmodernizowana wypożyczalnia

dla dorosłych, a w Mu zeum Ziemi

Średzkiej zaplanowano renowację da-

chu oraz remont elewacji dworu. Dla 

OSiRu zaplanowano m.in. budowę 

systemu monitoringu wewnątrz i na 

zewnątrz Pływalni Miejskiej, wykona-

nie jacuzzi na pływalni. Na fundusz 

sołecki, którym gospodarują poszcze-

gólne sołectwa zostało przeznaczone 

49.456 zł.

Plan budżetu gminy jest więc obfity 

w wiele inwestycji. Uwzględnia po-

trzeby wszystkich jednostek. Teraz 

o ostatecznym kształcie budżetu zde-

cydują radni miejscy po uzyskaniu 

opinii o projekcie budżetu z Regional-

nej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Głosowanie nad projektem budżetu 

nastąpi podczas sesji Rady Miejskiej 

w grudniu.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Budżet na 2012 
Zarządzeniem nr 133/2011 z dnia 15 listopada tego roku Burmistrz Miasta postanowił o przedłożeniu projektu budżetu gminy na 2012 rok Radzie Miejskiej oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu.

Zainteresowane podmioty mogły skła-

dać swoje oferty do dnia 1.12.2011

roku do godziny 10.00 w siedzibie

Urzędu Miejs kiego. Przedmiotem prze-

targu był dowóz dzieci do placówek

oświatowych na terenie gminy. Łącznie 

jest to 7 tras. 

W procedu rze o zamówienie publiczne

możliwe było składanie aofert częścio-

wych. Kierunek oraz długość tras 

przedstawiają się następująco: trasa nr 

1 prowadzi przez a) Brodowo – Ma-

rianowo Brodowskie – Niet rzanowo–

Szlachcin – Środa Wielkopolska b) Ja-

nowo – Dębicz – Dębiczek – Mączniki

– Środa Wielkopolska. Łączna dłu-

gość tej trasy wynosi dziennie 95 km. 

Trasa nr 2 to 104 km dziennie i biegnie 

w kierunku: Środa Wielkopolska – Topola

– Jarosławiec – Januszewo – Bieganowo

– Środa Wielkopolska. 

Trzecia trasa obej muje miejscowości:

Środa Wielkopolska – Ruszkowo – Ta-

deuszewo gospodarstwa – Ulejno

– Połażejewo – Chudzice – Rumiej-

ki – Henrykowo – Olszewo – Środa

Wielkopolska i dziennie liczy 119 km. 

Trasa nr 4 to odcinek 113 km w kie-

runku: Starkówiec – Grójec – Busol

– Grójec żwirownia – Czarne Piątkowo

– Szlachcin Huby – Pierzchno – Szlach-

cin – Starkó wiec – Brzezie I,II i III

– Chocicza – Winna Góra – Starkówiec.

Trasa nr 5 przebiega na odcinku a) Pła -

wce b) Szlachcin – Nie trzanowo – Ma-

rianowo Brodowskie – Brodowo

– Środa Wielkopolska Gimnaz jum nr 1.

Długość trasy to 131 km. 

Z kolei trasa nr 6 liczy 138 km i prze-

bie ga przez następujące miejscowości:

Środa Wielkopolska – Słupia – Koszuty

– Trzebisławki – Słupia – Pętkowo

– Chwałkowo – Strzeszki – Nadzie jewo

– Kijewo – Środa Wielkopolska – Gim-

nazjum nr 3 – Szkoła Podstawowa nr 3 

– Słupia – Środa Wielkopolska. 

Trasa nr 7 dotyczy natomiast dowozu 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 

róż nych placówek oświatowych na tere -

nie gminy. 

Długość trasy jest różna w zależ ności 

od dnia tygodnia i tak: poniedziałki

i wtorki wynosi po 78 km, środy i czwart-

ki po 64 km, a w piątek 60 km. 

Szczegóły dotyczące zamówienia pub-

licz nego można znaleźć na stronie 

www.sroda.wlkp.pl w zakładce Biule-

tyn Informacji Publicznej.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Redaktor Naczelny „Gazety Średzkiej”, 

Zbigniew Król w jednym z ostatnich 

nu  merów swojego tygodnika komen -

tował, że gmina nie musiałaby pod nosić

podat ków gdyby za każdym razem na

impre zach nie organizowała pokazów

fajerwerków, każdorazowo na kwotę

12 tysięcy złotych.

W tym roku pokaz pirotechniczny odbył

się tylko na sejmikach, dożynkach oraz 

11 listopada. Dodatkowo fajerwerki

pojawiły się przy pokazie laserowym

1 maja dla uczczenia ważnego wyda rze -

nia jakim była beatyfi kacja Jana Pawła II.

Oprócz pokazów pirotechnicznych, pod-

czas powitaniu lata, które miało miejsce

w czerwcu odbył się pokaz laserowy.

Wszelkie atrakcje laserowo-pirotechnicz -

ne odbyły się jak na razie na pięciu im-

prezach. Urząd Miejski w 2011 roku

zorganizował do tej pory 7 im prez, 

a średni koszt pokazu pirotechnicznego 

to kwota 8405 zł. Jest to więc o prawie 

4 tysiące złotych mniej niż sugerował 

Król. Jeszcze niedawno redaktor „Średz-

kiej” alarmował, że w Środzie jest za

mało imprez plenerowych. Teraz jest za 

dużo fajerwerków. Kiedy Zbigniew Król

na łamach swojej gazety zachwalał tego-

rocz ne sejmiki to wskazywał na bardzo

dobre po sunięcie jakim było zamonto-

wanie telebi mu. Dzięki niemu publicz-

ność dokładniej mogła oglądać to, co się

działo na scenie. Redaktor Król musi sobie

zdać sprawę, że te lebim kosztuje i gmina

wydaje na niego pieniądze. Tak, jak 

wszystko co jest związane z organizacją

przedsięwzięć kulturalnych. Imprezy

organizowane są dla naszych mieszkań -

ców dlatego ich poziom i jakość musi 

być jak najwyższa i to przede wszystkim 

przyświecać organizatorom. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Przetarg na dowóz dzieci Fajerwerki 
kosztowały mniej 18 listopada Urząd Miejski ogłosił przetarg na dowożenie dzieci do szkół podstawowych, 

gimnazjów, oddziałów przedszkolnych oraz dowóz dzieci niepełnosprawnych do placó wek
oświatowych w okresie od 2 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. w Gminie Środa Wielko-
polska.

Przy okazji dyskusji dotyczącej podatków lokalnych na przy-
szły rok został poruszony temat ceny jaką gmina płaci za 
pokazy pirotechniczne podczas organizowanych imprez.
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Organizatorem spotkania było Staros -

two Powiatowe wraz z Gminą Środa

Wielko polska. Wzięli w nim udział

przedstawi ciele 43 organizacji społecz-

nych z terenu powiatu średzkiego.

W spotkaniu uczest ni czyli również Bur-

mistrz Miasta Wojciech Ziętkowski, Sta-

rosta Średzki Tomasz Pawlicki, pracowni -

cy samorządu powiatowego oraz samo -

rządu gminnego. Wyrazili oni swoją ra -

dość, z tego, że na terenie powiatu 

i gminy aktywnie działa bardzo wiele

różnych organizacji społecznych. Pod-

czas spotkania w bibliotece zostały omó-

wione programy współpracy powiatu

i gminy z organizacjami pozarządo wy-

mi na rok 2012. Ze strony powiatu

program współpracy omówiła jego sek-

retarz Maria Bochyńska, a ze strony gmi-

ny Tomasz Tański, koordynator Urzędu

Miejskiego d/s współpracy z organi-

zacjami pozarzą dowymi. W spotkaniu

uczestniczyła rów nież Bernadeta Sta-

szak, dyrektor PCPR w Środzie. Poruszy-

ła ona kwestię dofi nan sowania zadań

z zakresu rehabilitacji za wodowej i spo-

łecznej przez organiza cje pozarządowe

na następny rok. W spot ka niu brał udział

Michał Kosiński z Urzędu Miejskiego, 

odpowiedzialny za organiza cję imprez 

w mieście. Zaproponował on, żeby 

w przyszłym roku zorganizować wspól-

 ną imprezę organizacji pozarządowych

celem ich promocji, coś w rodzaju

dnia organizacji pozarządowych. Skut-

kiem spotkania, które odbyło się w Bi-

bliotece Miejskiej było przedstawie nie 

stosownej uchwały w sprawie współ-

pracy organizacji społecznych z samo-

rządem gminnym w 2012 na sesji Rady 

Miejskiej, celem jej uchwalenia. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Stołówki Gminne to gminna jednostka

funkcjonująca w Środzie Wielkopols-

kiej od kilku miesięcy. Zajmuje się ona 

prowadzeniem stołówek w przedszko-

lach publicznych oraz szkołach. Osoba, 

która chciałaby podjąć pracę na stano-

wisku referenta działu księgowości w tej

jednostce musi posiadać co najmniej śred-

nie wykształcenie ekonomiczne oraz co

najmniej 5-letnią praktykę w zakresie

księgowości. Poza tym kandydat musi 

posiadać ogólną wiedzę o samorządzie,

znać przepisy ustaw: o finansach pub-

licznych, o rachunkowości, o praco w -

nikach samorządowych. Przyszły refe -

rent musi również być niekaralny pra-

womocnym wyrokiem sądu za umyślne

przestępstwo ścigane z oskarżenia pub -

licznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe, posiadać nieposzlakowaną 

opinię i pełną zdolność do czynności 

prawnych, orzeczenie lekarskie o braku

przeciwwskazań do zatrudnienia na 

stanowisku referenta. Kandydat musi 

posiadać również pełnię praw pub li -

cznych. Dodatkowymi kryteriami bra-

nymi pod uwagę w procesie rekrutacji 

będą umiejętność korzystania z pod-

stawowych urządzeń informatycznych, 

w tym znajomość programów biuro-

wych i księgowych, dyspozycyjność, 

umiejętność dobrej organizacji pracy,

kreatywność i umiejętność analitycz-

nego myślenia, staranność, dokładność,

wysoka kultura osobista. Do zakresu

obowiązków referenta Stołówek Gmin -

nych będzie należało: dokonywanie 

wstępnej kontroli kompletności i rze-

telności dokumentów gospodarczo-

finansowych, przygotowywanie doku-

mentów do księgowania, rozliczanie 

inwentaryzacji, prowadzenie ewidencji 

dokumentów przychodzących, prowa-

dzenie ewidencji sprzedaży i zakupów 

VAT, wykonywanie innych zadań zle-

conych przez Dyrektora jednostki. 

Wymagane dokumenty w procesie re-

krutacji to: kwestionariusz osobowy 

kandydata, oświadczenie o braku prze-

ciwwskazań do zatrudnienia na stano-

wisku Głównego Księgowego, kopie 

dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie i posiadanie dodatkowych 

kwalifikacji, oświadczenia kandydata 

(o niekaralności, o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych, 

o korzystaniu z pełni praw publicznych),

kserokopia świadectwa pracy z ostat-

niego miejsca pracy, dokumenty po-

twierdzające posiadanie wymaganego 

stażu pracy, list motywacyjny a także 

CV. 

Zainteresowane pracą osoby mogą 

składać swoje dokumenty do dnia 

5 grudnia 2011 w siedzibie Stołówek 

Gminnych przy ul. Plac Zamkowy 1. 

Dokumenty należy składać osobiście 

bądź pocztą. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Odznaczenia wręczył Burmistrz Miasta

Wojciech Ziętkowskim parom, które 

przeżyły wspólnie w związku małżeńs-

kim 50 lat. Medal za Długoletnie Po-

życie Małżeńskie to polskie cywilne 

odznaczenie państwowe. Zostało ono 

ustanowione ustawą z dnia 17 lutego 

1960 o orderach i odznaczeniach, a włą -

czone do obecnego systemu odznaczeń 

państwowych ustawą z 16 października

1992 o orderach i odznaczeniach. Medal 

nadawany jest przez Prezydenta Rze -

czypospolitej Polskiej obywatelom pol -

skim. Wnioski o nadanie Medalu za

Długoletnie Pożycie Małżeńskie przed -

stawiają Prezydentowi RP wojewodo-

wie. W tym roku odznaczonych zostało 

w sumie 48 par z terenu naszej gminy. 

Odznaką Medalu za Długoletnie Poży-

cie Małżeńskie jest medal w kształcie 

stylizowanej, sześciopromiennej, sreb-

rzonej, oksydowanej gwiazdy o średni cy

35 mm z ornamentowanymi promie-

niami łączącymi jej ramiona. Na awersie

w środku medalu, na okrągłej tarczy 

pokrytej różową emalią umieszczone są

dwie srebrzone, oksydowane róże. Na 

odwrotnej stronie w środku umieszczo-

ny jest monogram RP, a w otoku napis:

ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE 

MAŁ ŻEŃSKIE. Medal zawieszony jest

na różowej wstążce szerokości 35 mm 

z pionowym białym paskiem pośrodku 

szerokości 4 mm. 50-lecie małżeństwa 

to wspaniały jubileusz. Wszystkich od -

znaczonym jubilatom oraz ich rodzinom

redakcja składa serdeczne życzenia wszel-

kiej pomyślności. Poniżej prezentujemy 

wykaz odznaczonych małżeństw.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

W listopadzie Stołówki Gminne doko -

nały sprzedaży 1040 obiadów w punk-

tach szkolnych. Jest to absolutny re-

kord jednostki od początku jej funkcjo-

nowania. W punktach przedszkolnych 

ilość wydawanych obiadów jest stała 

i przekracza 500 sztuk. Każdy zainte-

resowany może zakupić obiad na trzy 

różne sposoby, minimum 5 obiadów 

w miesiącu. Po pierwsze pod koniec 

każdego miesiąca na następny miesiąc 

można zakupić obiady w punktach 

szkolnych w wyznaczony dzień. Możli-

wość zakupu w ten sposób obiadów na 

grudzień istniała pod koniec listopa-

da. Drugi sposób zakupu posiłków to

możliwość zapłaty gotówką w siedzibie

Stołówek Gminnych przy ul. Plac Zam -

kowy 1 od poniedziałku do piątku. 

W najbliższym czasie, każdy klient jed -

nostki zakupujący posiłki w siedzibie 

stołówek otrzyma dodatkowo jej wizy -

tówkę. Jednostka sprzedaje także obiady

przez Internet. 

Zakupu obiadów można dokonać na stro-

nie www.stolowki.gminne.sroda.wlkp.pl 

– tym ostatnim sposobem w paździer-

niku sprzedano 5% obiadów, a w listo-

padzie już 10%, jest to więc dwa razy 

więcej zamówień internetowych. 

W rozmowie z redakcją biuletynu 

jeden z rodziców dziecka, jedzącego 

obiady w stołówce w Szkole Podstawo-

wej w Słupii Wielkiej zachwala zakup 

obiadów za pomocą Internetu. Rodzic 

nie musi tracić czasu na wypłatę pie-

niędzy, udanie się do odpowiedniego 

punktu kasowego. Za pomocą interne-

towego przelewu może on dokonać za-

kupu posiłków o dowolnej porze. Co 

ważne, wykonanie przelewu zajmuje

kilka minut. Dyrekcja jednostki zachęca

więc wszystkich klientów do zakupu

obiadów przez Internet. Stołówki 

Gmin ne planują wprowadzenie od 

stycznia 2012 roku nowy system pro-

wiantowania, który opierać się będzie 

na specjalnych kartach z kodem kres-

kowym. Każdy klient stołówek otrzyma

kartę – typu karty do bankomatu. Wy-

danie klientowi obiadu będzie możliwe

po przyłożeniu przez niego karty do 

specjalnego czytnika. Jeżeli dana osoba

będzie miała wykupione posiłki to ot-

rzyma obiad, jeżeli nie będzie posiadać 

opłaty to wówczas czytnik zasygnalizuje,

że nie można jej wydać posiłku. W sty -

czniu dyrekcja stołówek ma zamiar 

wprowadzić system tylko w jednej ze

stołówek. Docelowo od lutego, jeżeli 

system się sprawdzi to karty miałyby

mieć zastosowanie we wszystkich punk -

tach. Jednostka poszukuje sponsora 

kart. W zamian za przeznaczenie środ-

ków na urządzenia będzie on mógł 

umieścić na jednej stronie karty swoją 

reklamę. Warto także zaznaczyć, że 

w ostatnim czasie stołówki trafiają do 

coraz to większej liczby odbiorców 

czego przykładem jest fakt, że jednost-

ka otrzymała liczne zamówienia na

organizację spotkań wigilijnych w tym 

roku.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Spotkanie z organizacjami pozarządowymi

Praca w Stołówkach Gminnych

Stołówki Gminne otwarte na klientów

W poniedziałek, 7 listopada o godzinie 16.00 odbyło się w Bibliotece Miejskiej spotkanie z orga -
nizacjami poza rządowymi w sprawie omówienia współpracy z tymi podmiotami w 2012 roku. 

21 listopada został ogłoszony konkurs na wolne stanowisko 
pracy referenta działu księgowości gminnej jednostki organi-
zacyjnej Stołówki Gminne w Środzie Wielkopolskiej.

W środę, 3 listopada o godzinie 11.00 w restauracji „Tury s tyczna” miała 
miejsce uroczystość wręczenia Medali za Dłu goletnie Pożycie Małżeńskie.

Stołówki Gminne funkcjonują w Środzie od niedawna, ale mimo tego krótkiego czasu dzia -
łania cieszą się coraz większym powodzeniem klientów i wychodzą mu naprzeciw. 

Władze gminy i powiatu podczas spotkania z organizacjami.

Medale za długoletnie pożycie 

Medalem za długoletnie pożycie zostali odznaczeni Państwo: Bartczakowie Bronisław 
i Wacława, Bartkowiakowie Marian i Longina, Binkowscy Wacław i Barbara, Borysiak Marian
i Stanisława, Doga Alfred i Irena, Frankowscy Stanisław i Krystyna, Frąckowiakowie Sta-
nisław i Marianna, Gawron Wiesław i Elżbieta, Grodziccy Andrzej i Wanda, Haupa Janusz
i Emilia, Kasprzakowie Teodor i Weronika, Kisielewscy Zygmunt i Krystyna, Knioch Hen-
ryk i Mirosława, Krajniakowie Jan i Janina, Kujawa Antoni i Halina, Kubot Henryk i Natalia,
Kulawikowie Antoni i Władysława, Kusik Czesław i Stefania, Kwiatkowscy Zenon i Urszula,
Lipińscy Aleksander i Teresa, Lis Bogumił i Władysława, Łątkowscy Kazimierz i Jolanta, 
Makałowscy Henryk i Kazimiera, Malaczewscy Tadeusz i Czesława, Małeccy Jerzy i Maria, 
Marcinkowscy Kazimierz i Janina, Mazurczakowie Józef i Janina, Michalakowie Gabriel 
i Janina, Nowakowie Edward i Halina, Oporowscy Andrzej i Danuta, Pawlakowie Mieczys-
ław i Janina, Pawłowscy Bronisław i Danuta, Pol Bogumił i Helena, Radziejewscy Zenon 
i Franciszka, Ratajscy Stanisław i Wanda, Rauhut Władysław i Teresa, Ryll Aleksander 
i Teodora, Serafiniakowie Zdzisław i Kazimiera, Skibińscy Marian i Irena, Stratyńscy 
Włodzi mierz i Kazimiera, Szarzewscy Stanisław i Zyta, Szczepaniakowie Zdzisław i Izabela,
Szewczykowie Augustyn i Czesława, Śmigaj Adam i Lubomiła, Świątek Jerzy i Irena, Ulman 
Zdzisław i Cecylia, Winieccy Janusz i Halina, Wrzeszcz Jan i Janina.
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Wykonawcą prac renowacyjnych za-

bytkowego budynku jest przedsiębior-

stwo Usługi Ogólnobudowlane REAL-

BUD z Gniezna, zwycięzca przetargu 

na wykonanie zadania.

Modernizacja Ratusza jest wynikiem li-

kwidacji mieszczącej się tam do tej po -

ry restauracji. Wcześniejsze prace w bu-

dynku Ratusza nie objęły pomieszczeń 

restauracyjnych. Zły stan budynku wy-

musił remont nie tylko dachu ale i po-

mieszczeń zajmowanych przez Urząd 

Stanu Cywilnego i Wydział Spraw 

Obywatelskich. Po remoncie ta część 

tego zabytkowego obiektu zostanie 

przeznaczona na siedzibę dla Stołówek 

Gminnych oraz Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół i Przedszkoli.

Dyrektor Stołówek, Dariusz Tomaszew -

ski w rozmowie z redakcją powiedział, że

z niecierpliwością czeka na zakończenie

remontu pomieszczeń Ratusza. Nowe 

biura to niezbędny element zapewnia-

jący sprawniejszą pracę jednostki. Obec -

nie Stołówki mają swoją siedzibę na sali

Ratusza obok pomieszczenia Wydziału

Ewidencji Ludności Urzędu Miejskie-

go. Dodajmy, że cała jednostka znajdu je

się na jednej sali. Podobnie jest z ZEA

SiP, który swoje tymczasowe pomiesz-

czenie ma wygospodarowane w Gimna-

zjum nr 1. Przetarg na remont ratusza

składał się z dwóch zadań. Pierwsza część

realizacji zadania polega na remoncie 

pomieszczeń Ratusza zakładającym zmia-

nę sposobu użytkowania pomiesz czeń

po byłej restauracji na pomieszczenia 

biurowe drugie zadanie dotyczy nato-

miast robót renowacyjnych schodów 

i wejścia do budynku Ratusza. W pierw -

szym zadaniu, które ma się zakończyć 

do 16 grudnia tego roku zostaną wy-

konane prace rozbiórkowe, roboty bu-

dowlane, posadzki i okładziny ścian, 

stolarka okienna i drzwiowa, roboty ma-

larskie, instalacje: wodno-kanalizacyj-

na, elektryczna i komputerowa. Drugie

zadanie planowo ma się zakończyć do 

końca kwietnia przyszłego roku. W ra-

mach renowacji schodów i wejścia do 

budynku Ratusza zostaną wykonane ro-

boty rozbiórkowe, prace ziemne, prace 

zbrojeniowe i betoniarskie, układanie 

okładzin i prace izolacyjne, demontaż 

pochwytów i wzmocnienie balustrad, 

stolarka drzwiowa. Przy prowadzeniu 

prac renowacyjnych związanych z tak 

zabytkowym budynkiem jakim jest Ra-

tusz wykonawca musi wykazać się szcze-

gólną dokładnością i starannością. 

Koszt remontu Ratusza sięgnie kwoty

powyżej 300 000 zł.           
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Przetarg na wykonanie zadania został 

ogłoszony z początkiem kwietnia. Za-

danie obejmuje dwie ulice: Kórnicką 

i Mickiewicza wraz z odejściami do 

przylegających ulic. 

W pierwszej z nich wybudowano sieć

kanalizacji sanitar nej i deszczowej z przy-

kanalikami wraz z odbudową nawie rz -

chni drogi na całej szerokości jezdni

i krawężnikami, od ul. Wyspiańskiego

do ul. Sienkiewicza  W  ulicy Mickiewicza

również  budowana jest sieć kanalizacji

sanitarnej i deszczowej z przykanalika-

mi, wymieniana jest przez Miejskie

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej

Wodociągu i Kanalizacji sieć wodo-

ciągowa wraz z przyłączami oraz zostanie

odbudowana nawierzchnia drogi na

całej szerokości jezdni z krawężnikami.

Podmioty chcące realizować zadania

mogły złożyć swoje oferty do 10 maja

w siedzibie Urzędu Miejskiego. W wy-

niku przeprowadzonej procedury zwy-

cięzcą przetargu i wykonawcą prac w ul.

Kórnickiej i Mickiewicza zostało Przed-

siębiorstwo Wie lobranżowe Bolesław

Spochacz. Koszt inwestycji realizowanej

przez gminę wyniósł 4.578.296,47 zł

brutto. W tym 447.980,19 zł pochodzi 

ze środków MPECWiK.

28 października miał miejsce odbiór 

pierwszej części realizowanego zadania

– wyremontowanej ul. Kórnickiej. Od 

tej daty zgodnie z uchwałą Rady Miej-

skiej mieszkańcy ulicy mają dwa mie-

siące czasu na wykonanie przyłączy ze 

swoich posesji do nowej kanalizacji. 

Niedokonanie przyłącza jest wykrocze-

niem i podlega karze grzywny. O moż-

liwych sposobach przyłączenia posesji

do kanalizacji w ul. Kórnickiej jej miesz -

kańców pod koniec sierpnia poinfor-

mował Przewodniczący Rady Osiedla 

nr 7 Daniel Rydian. Mieszkańcy muszą

wykonać przyłącza na własny koszt 

albo za pośrednictwem MPECWiK. 

Średzkie wodociągi zapewniają  możli-

wość rozłożenia płatności za dokonanie

przyłączy na raty. Koszt jednego przy-

łącza jest różny w zależności od rodzaju

prowadzonych prac. 

To przedsięwzięcie jest realizowana 

w ramach  dofinansowania ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środo-

wisko. Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Kórnicka z kanalizacją odebrana 

Remontują Ratusz 
Trwa remont pomieszczeń Ratusza, w których wcześniej znaj-
 dowała się restauracja. Dotychczasowe pomieszczenia restau-
racyjne zostaną zaadaptowane na pomieszczenia biu rowe. 

28 października nastąpił odbiór pierwszej części zadania pn. 
„Rozbudowa kolektorów sa nitarnych i deszczowych wraz 
z odbudową ulic na terenie aglomeracji Środa Wielkopolska 
– I etap”.

Pomieszczenia Ratusza w trakcie remontu.

Wyremontowana ul. Kórnicka.

Przypomnijmy, że na przedmiotowy 

remont przetarg został ogłoszony 

7 września. W wyniku przeprowadzo-

nej procedury zwycięzcą, który wyko-

nał zadanie zostało przedsiębiorstwo 

COLAS Polska sp. z.o.o. z Polędzia. 

Dodajmy, że była to jedyna firma, która

w przetargu złożyła swoją ofertę. Na re-

montowanym odcinku drogi prace po-

legały na odnowieniu nawierzchni be-

tonem asfaltowym do bardzo cienkich 

warstw na gorąco i umocnieniu pobo-

cza destruktem bitumicznym. Realiza-

cja zadania obejmowała roboty przy-

gotowawcze, odtworzenia punktów 

wysokościowych, roboty niwelacyjne 

i rozbiórkowe, roboty ziemne, frezo-

wanie nawierzchni bitumicznej, po-

wierzchniowe utrwalenie grysem, uło -

żenie krawężnika betonowego, roboty 

nawierzchniowe z betonu asfaltowego 

(cienki dywanik na gorąco średnia gru-

bość 2,5 cm), a także wykonanie nawie-

rzchni z destruktu bitumicznego o gru -

bości 10 cm oraz dokonanie oznakowa-

nia poziomego i pionowego drogi. In-

westycja  kosztowała ponad 390 tysięcy

złotych. Odbiór inwestycji przez Urząd

Miejski nastąpił w czwartek 17 listopa-

da. Tym samym, jeden z głównych wjaz-

dów do Środy Wielkopolskiej zyskał 

nową jakość. Niewątpliwie wyremonto-

wana droga stanowi ładną wizytówkę 

naszego miasta.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Gmina Środa Wielkopolska złożyła 

wnio sek o dofi nansowanie swojego pro-

jektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Środa Wielkopol-

ska” w maju tego roku do Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego. Celem ogólnym 

projektu jest ograniczenie wykluczenia 

cyfrowego minimum 30 gospodarstw 

domowych spowodowanego trudną sy-

tuacją materialną lub niepełnosprawnoś cią 

w Gminie Środa Wielkopolska do końca 

października 2014 roku. Cel projektu 

zostanie osiągnięty przez wyposażenie

w sprzęt komputerowy i stosowne opro-

gramowanie, zapewnienie dostępu do 

In ternetu i stałej obsługi serwisowej 

w 14 świetlicach na obszarach wiejskich 

gminy i w 30 gospodarstwach domo-

wych do końca października 2014 roku, 

a także przez przeszkolenie odbiorców 

w zakresie korzystania z komputera i sieci.

Trwałość powyższego projektu zostanie 

utrzymana w okresie minimum 5 lat od 

jego zakończenia. W ramach projektu 

zostaną zakupione 54 zestawy kompute-

rowe wraz z odpowiednim oprogramo-

waniem dla 30 gospodarstw domowych 

i 14 świetlic wiejskich (1, 2 lub 3 zestawy 

na świetlicę). Projekt przewiduje zaku-

pienie 14 drukarek dla każdej świetlicy 

po jednej oraz zapewnienie dostępu do 

sieci Internetu dla 44 lokalizacji – 30 go-

spodarstw domowych i 14 świetlic z te-

renu gminy. W ramach projektu zostaną 

zrealizowane także szkolenia z zakresu 

obsługi komputera i dostępu do Inter-

netu dla gospodarstw, które otrzymają 

sprzęt komputerowy oraz szkolenia dla 

mieszkańców gminy, zagrożonych wy-

kluczeniem cyfrowym – użytkowników 

sprzętu w świetlicach. Na realizację po-

wyższych usług gmina ogłosi przetargi. 

Sprzęt komputerowy wraz z dostępem do

Internetu zostanie umieszczony w takich 

miejscowościach jak Annopole, Babin, 

Bieganowo, Chocicza, Chwałkowo, Chu -

dzice, Janowo, Jarosławiec, Koszuty, Na-

dziejewo, Olszewo, Pierzchno, Pławce, 

Podgaj, Romanowo, Starkówiec Piątko-

wski, Trzebisławki, Winna Góra, Zdzie-

chowice, Zielniczki, Zielniki, Żabikowo 

oraz Środa Wielkopolska. Koszt tego 

projektu jest oszacowany na wysokość 

676 733,45 zł, a dofi nansowanie ma wy -

nieść 565 196,45 zł. Nasza gmina w tabeli 

rankingowej zajęła 36 miejsce na 57 pro-

jektów, którym zostanie przyznane do-

fi nansowanie. Z ramienia Urzędu Miej -

skiego odpowiedzialnym za przygoto-

wanie projektu był Marcin Bednarz, na -

czelnik Biura Obsługi Burmistrza. W roz-

mowie z redakcją naczelnik powiedział 

nam, że wiadomość o przyznaniu dofi -

nansowania to bardzo ważna informacja 

dla gminy a przede wszystkim dla tych, 

którym sprzęt zostanie przyznany. Przyk -

rym jest fakt, że mimo XXI wieku 

i względnie dobrej kondycji naszego kraju

po dzień dzisiejszy wiele rodzin nie po-

siada komputera. To co dla wielu jest 

czymś powszechnym dla niektórych po-

zostaje marzeniem.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Nowa nawierzchnia na Kórnickiej

Środa Wielkopolska przeciwdziała 
wykluczeniu cyfrowemu

W czwartek, 17 listopada nas tąpił odbiór inwestycji pole gającej na przebudowie drogi
powiatowej nr 3720 P ul. Kór nickiej na odcinku od drogi krajowej nr 11 do ul. Wyspiań skiego 
w Środzie Wielkopol skiej w zakresie odnowy na wierzchni betonem asfalto wym.

Nasza gmina znalazła się na liście rankingowej projektów do dofi nansowania złożo nych
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo darka 2007-2013 działanie 8.3 – Prze-
ciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu – elnclusion.
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Wykonanie inwestycji nt. „Rozbudowa 

kolektorów sanitarnych i deszczowych 

wraz z odbudową ulic na terenie aglo-

meracji Środa Wielkopolska” zgodnie 

z umową pierwotnie miało zakończyć się

18 listopada tego roku. Jednak ze wzglę-

du na poważną nieszczelność sieci gazo -

wej, która nastąpiła 30 września pod-

czas prac związanych z budową kana-

lizacji w ul. Mickiewicza, wykonawca 

robót musiał wstrzymać wykonywanie 

inwestycji, do czasu usunięcia awarii 

sieci gazowej. Usuwanie awarii prze-

dłużyło prace w ul. Mickiewicza o oko-

ło 1,5 miesiąca. W związku z nieprzewi-

dzianym zdarzeniem wykonanie robót

związanych z budową kanalizacji na 

Mickiewicza może przedłużyć się do 

końca tego roku. Od tego czasu miesz-

kańcy ulicy będą mogli korzystać z no -

wej sieci kanalizacyjnej. Natomiast 

wszel kie roboty związane z położeniem 

nawierzchni na ulicy Mickiewicza, bu-

dową chodników mają zostać zreali-

zowane do końca kwietnia przyszłego 

roku. Wykonanie prac naziemnych na 

ul. Mickiewicza związanych z położe-

niem asfaltu w miesiącach zimowych – 

styczeń, luty byłoby niemożliwe i nie -

celowe. Tak więc umowa z Przedsię-

biorstwem Wielobranżowym Bolesław

Spochacz zostanie aneksowana po uzys -

kaniu opinii z Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Poznaniu. Wynika to z otrzy -

mania potwierdzenia dofinansowania 

na to zadanie ze środków Unii Euro-

pejskiej w ramach Programu Operacyj -

nego Infrastruktura i Środowisko. 

Podmiot wykonujący zadanie nie po-

niesie żadnych kosztów związanych 

z opóźnieniem prac, ponieważ przyczy na 

ich wydłużenia była obiektywna, nie -

zależna od wykonawcy. Pierwsza część 

zadania realizowana na ul. Kórnickiej 

została wykonana i odebrana przez 

Urząd Miejski pod koniec października. 

Za powstałe opóźnienia w pracach na 

ul. Mickiewicza wszystkich mieszkań-

ców przepraszamy. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Prace na Żwirki i Wigury oraz Bro-

dowskiej są realizowane wspólnie 

przez Gminę Środa Wielkopolska oraz 

Powiat Średzki przy dofinansowaniu 

ze środków unijnych – Wielkopolskie-

go Regionalnego Programu Operacyj-

nego na lata 2007 – 2013. W ostatnim 

czasie miał miejsce pewien przestój 

związany z pracami na ul. Brodowskiej. 

Było to związane z budową kanalizacji. 

Opóźnienie wynikało z faktu, że kiedy 

ruszyły roboty związane z remontem 

drogi to podwykonawca nie ruszył 

jednocześnie z budową deszczówki. W 

tej sprawie u prezesa wykonawcy prac 

na ulicy, przedsiębiorstwa ALSTAL 

Grupa Budowlana z Jacewa koło Ino-

wrocławia interweniował wicestarosta 

Zdzisław Jędrzak. Wykonawca robót 

zapewnia, że powstałe opóźnienie nie 

przedłuży terminu ostatecznego za-

kończenia zadania.  Całkowity remont 

zarówno ulicy Brodowskiej oraz Żwir-

ki i Wigury ma zostać wykonany do 

sierpnia przyszłego roku. Ul. Brodow-

ską czeka kapitalny remont. Oczywi-

ście zostanie tam rozebrana obecna na-

wierzchnia drogi, wykonana na niektó-

rych odcinkach kanalizacja sanitarna, 

wykonana kanalizacja deszczowa oraz 

wymienione najbardziej zniszczone 

elementy sieci wodociągowej. Następ-

nie Brodowska zyska nową nawierzch-

nię. Zostaną tam zbudowane również 

nowe chodniki. Na skrzyżowaniu ulic 

27 grudnia – Marcinkowskiego z ulicą 

Brodowską zostanie wybudowane ron-

do. Od tego ronda w stronę wyjazdu ze 

Środy zostanie wykonana ścieżka ro-

werowa. Poza remontem ul. Brodow-

skiej trwa remont ul. Żwirki i Wigury. 

W tamtym rejonie Gmina Środa Wiel-

kopolska przy okazji inwestycji gmin-

no - powiatowej wykona kanalizację 

sanitarną. Umowa na jej wykonanie 

została podpisana 8 listopada. Przypo-

mnijmy, że roboty związane z budową 

kanalizacji przez gminę będą obejmo-

wać wykonanie kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami, budowę i podłącze-

nie wpustów deszczowych w części ul. 

Trąmpczyńskiego,  budowę kanaliza-

cji sanitarnej z przykanalikami w ul. 

Żwirki i Wigury. W imieniu władz 

powiatu i gminy Środa Wielkopolska 

prosimy wszystkich mieszkańców Śro-

dy i przejezdnych o cierpliwość i wyro-

zumiałość w związku z prowadzonymi 

pracami remontowymi powyższych 

ulic. Wprowadzają one obecnie pew-

ne utrudnienia w komunikacji jednak 

efekt końcowy remontu będzie służył 

wszystkim mieszkańcom.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Odbiór wykonanych obiektów zabawo-

wych nastąpił 17 listopada. Wykonawcą

robót było Biuro Regionalne Novum 

z Ostrowite. Całkowity koszt instalacji 

placów zabaw wyniósł 253.875,70 zł. 

Realizacja zadań obejmowała, niwelację

terenu pod zagospodarowanie placu za-

baw, pokrycie powierzchni placu nawie -

rzchnią gumową, bezpieczną dla dzieci,

wykonanie obrzeży placu czyli odpo-

wiednich krawężników, pokrycie terenu

placu w wyznaczonych w projekcie miej -

scach trawą i w końcu dostawę i montaż

dużego zestawu zabawowo-rekreacyj ne-

go, ławek, kosza na śmieci oraz wykona -

nie i instalację tablicy informacyjnej 

z regulaminem korzystania z placu za -

baw. Przypomnijmy, że „Radosna szkoła”

to rządowy program Ministerstwa Edu-

kacji Narodowej, w ramach którego moż-

na otrzymać dofi nansowanie na urządze -

nie szkolnych placów zabaw. Gmina 

Środa Wielkopolska otrzymała takie 

dofinansowanie spełniając szereg wa-

runków m. in. zapewniła połowę wkładu

własnego na budowę placów, a także wy-

znaczyła tereny, na których staną nowe 

place. Wysokość dofi nansowania z tego

rządowego projektu wyniosła 50% war-

tości inwestycji czyli 126.937,85 zł. Wy-

konawca zadania zgłosił w urzędzie za-

kończenie robót. W najbliższym czasie

zostaną podjęte procedury związane 

z odbiorem inwestycji. Jeden nowy plac

stanął na boisku przy Gimnazjum nr 2.

W przyszłym roku po likwidacji gimnaz-

jum boisko będzie należało do Szkoły

Podstawowej nr 3. Drugi plac został zlo-

kalizowany na terenie boiska Szkoły 

Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integ-

racyjnymi. Place zabaw są nowoczesne 

i z pewnością umilą wolny czas naj-

młodszym Średzianom.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Ruch na tym odcinku budowanej ramy 

miasta ruszył 10 listopada. Od chwili 

oddania do użytku tej części inwestycji 

kierowcy swobodnie mogą poruszać się 

nową drogą od ul. Topolskiej aż do ul. Ne-

kielskiej. Przypomnijmy, że przetarg na

wykonanie zadania pn. „Budowa drogi

gminnej łączącej drogę powiatową 2410P

z drogą wojewódzką nr 432 w Środzie 

Wielkopolskiej” został ogłoszony przez 

Urząd Miejski w październiku zeszłego

roku. 

Do przetargu stanęło siedem przedsię -

biorstw. Jego rozstrzygnięcie nastąpiło

8 listopada 2010 roku. Zwycięzcą proce-

dury, wykonującym obecnie budowę ra-

my zostało przedsiębiorstwo POL-DRÓG 

PIŁA spółka z. o. o. Wybudowanie drogi

obejmuje kilka branż. W skład branży 

drogowej wchodzą roboty rozbiórkowe, 

wykonanie robót ziemnych, wykonanie 

przepustów drogowych dla przepływu 

wód rzeki Moskawy oraz przejścia dla 

pieszych, wykonanie nawierzchni jezdni 

z betonu asfaltowego wraz z podbudową,

wykonanie chodników i ścieżek rowero-

wych oraz zjazdów z kostki betonowej na

podsypce cementowo-piaskowej, wyko-

nanie połączeń projektowanej drogi z dro -

gami powiatowymi ul. Topolską, Strze-

lecką i Nekielską oraz drogą wojewódz ką

ul. Gnieźnieńską, wykonanie oznakowa-

nia poziomego i pionowego, roboty wy-

kończeniowe, roboty w zakresie kształto-

wania terenów zielonych i sadzenia roś -

lin. Do branży sanitarnej zalicza się wy-

konanie kanalizacji deszczowej. W skład 

branży elektrycznej wchodzi wykona-

nie elektrycznej instalacji oświetlenia 

ulicznego, usunięcie kolizji istniejącej 

linii napowietrznej SN15KV oraz linii 

kablowych nn 04KV z projektem budo-

wanej drogi gminnej. Cena jaką przed-

siębiorstwo zadeklarowało za wykonanie 

całego zadania wyniosła 10.923.023,67 zł 

brutto. Budowa tej gminnej drogi od-

bywa się przy dofi nansowaniu z Unii 

Europejskiej w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjna na 

lata 2007-2013. 

Firma na wykonanie wszystkich robót 

ma czas do lipca przyszłego roku jednak 

wykonawca zadeklarował, że jeżeli zima 

w tym roku będzie łagodna to prace nad 

budową drogi powinny się zakończyć do 

kwietnia przyszłego roku.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Długość wszystkich dróg gruntowych na

terenie miasta Środa Wielkopolska wyno-

si ok. 13 km, natomiast długość wszystkich

dróg gruntowych na terenach wiejskich 

gminy Środa Wielkopolska to ok. 87 km.

Przedmiotem przetargu ogłoszonego przez

gminę jest równanie, wałowanie, profi lo-

wanie, utwardzanie grysem granitowym 

o granulacji od 0÷31,5 mm, gruzem bu-

dowlanym o granulacji od 0÷60 mm, 

ścinka poboczy dróg, oraz odnowa prze-

pustów dróg gruntowych gminy. Orien-

tacyjną ilość równania, profi lowania, wa -

łowania szacuje się na ok. 800.000 m2. Na-

tomiast wielkość wbudowania grysu gra-

nitowego szacowana jest na ok. 4.000 t,

a gruzu budowlanego na ok. 3.000 t.  Ścinka 

pobocza określana jest na ok. 5.500 m2. 

W ramach zadania przewiduje się rów-

nież odnowę 2 przepustów dróg grun-

towych. Zakres robót do wykonania na 

drogach gruntowych określać będzie 

Wydział Inwestycji i Zamówień Urzędu 

Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. 

Ilość robót do wykonania będzie uzależ-

niona od stanu technicznego nawierzchni

i zlecana pod zabezpieczone środki fi nan -

sowe. Zakończenie realizacji zadania nas -

tąpi z końcem przyszłego roku tj. 31 grud-

nia 2012. Zainteresowane przetargiem 

podmioty mogą składać swoje oferty w se-

kretariacie Urzędu Miejskiego w Środzie 

Wielkopolskiej do 6 grudnia br. do godzi -

ny 10.00. Więcej szczegółów dotyczących 

zamówienie można znaleźć na stronie

Urzędu Miejskiego w Środzie w zakładce

Biuletyn Informacji Publicznej.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Wybuch gazu opóźnił 
prace na Mickiewicza

Prace na ul. Brodowskiej oraz ul. Żwirki i Wigury

„Radosna szkoła” odebrana

Kolejny odcinek obwodnicy otwartyNaprawa dróg gruntowych

Z przyczyny obiektywnej, jaką była awaria sieci gazowej 
pod czas prac związanych z budową kanalizacji na ul. Mic kie-
wicza ostateczny termin wykonania zadania zostanie wy-
dłu żony.

Od pewnego czasu trwa remont powiatowych dróg Żwirki i Wigury oraz Brodowskiej.
Mimo pewnego opóźnienia w pracach wykonawca zapewnia, że inwestycja zostanie zrea-
lizowana terminowo.

W Środzie Wielkopolskiej została zrealizowana kolejna inwestycja, dotycząca budowy 
tzw. małych placów zabaw w ramach rządowego projektu „Radosna szkoła” przy Szkole 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Szkole Podstawowej nr 3.

W pierwszej połowie listopada został oddany do użytku kolejny odcinek północnej ramy 
miasta – od ul. Strzeleckiej do ul. Nekielskiej.

24 listopada Urząd Miejski ogłosił przetarg na naprawę 
gminnych dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Środa 
Wielkopolska w 2012 roku przy pomocy specjalistycznego 
sprzętu typu: równiarka, walec, koparko-ładowarka.

Ulica Mickiewicza w remoncie.
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ŚRODA WIELKOPOLSKA – MIASTO LUDZI AKTYWNYCH

Obrady radnych poprzedził występ artys -

tyczny dzieci z zespołu „Śpiewająca Łącz -

ka” składający się z przedszkolaków uczą -

cych się na co dzień w Przedszkolu nr 3 

w Środzie Wielkopolskiej. Maluchy zaś-

piewały piosenki patriotyczne takie jak: 

„Marsz Pierwszej Brygady” czy „Wojen-

ko”. Występ dzieci odbywał się przy akom -

paniamencie muzycznym w wykonaniu

Marty Łuczak. W imieniu Rady Miejskiej

za występ dzieciom podziękował jej prze-

wodniczący Piotr Mieloch. Rada Miejska

nagrodziła dzieci małymi słodkimi upo -

minkami. 

Po wysłuchaniu występu artys tycznego

radni przystąpili do rozpat rze nia pro-

jektów 19 uchwał. Wszystkie uch wały

zostały przez radę przyjęte. Rada Miejska

uchwaliła uchwałę w sprawie uch walenia

Studium uwarunkowań i kierun ków

zagospodarowania przestrzennego Gminy

Środa Wielkopolska ze zmianami, uch-

wałę w sprawie zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obrze-

ży „Jeziora Średzkiego” Przedmiotowa 

zmiana planu jest zgodna z ustaleniami 

studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy

Środa Wielkopolska. Dla obszaru jeziora 

przewidziane są dwie funkcje – mieszka-

niowa jako wiodąca oraz zieleni ochronnej.

Przed przyjęciem zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania terenu obrzeży

jeziora radni zajęli się rozpatrzeniem 

uwag wniesionych do dokumentu złożo-

nych podczas jego wyłożenia do publicz-

nego wglądu. Dotyczyły one np. objęcia 

zbiornika wodnego strefą ciszy, czy bu-

dowy parkingu buforowego. Rada odrzu -

ciła wszystkie wniesione uwagi. Częścio-

wo nie dotyczyły one obszaru, który został

objęty miejscowym planem albo Rada 

Miejska nie posiadała odpowiednich 

kompetencji do ich wprowadzenia. Np. 

strefę ciszy może wyznaczyć Rada Powia-

tu, a nie władze gminy. Radni przyjęli także

uchwały w sprawie uchwalenia miejs-

cowego planu zagospodarowania przes-

trzennego terenu położonego w Środzie 

Wielkopolskiej w rejonie ul. Daszyń-

skiego – dla tego obszaru przewidziana 

została funkcja mieszkaniowa oraz ul. 

Kochanowskiego – obszar objęty opra-

cowaniem miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego ma na celu lo-

kalizację nowych ogrodów działkowych

na części jeszcze nie zainwestowanej oraz 

usankcjonowanie istniejących ogrodów. 

Ponadto plan zakłada również realizację

parkingu publicznego wzdłuż ulicy Ko -

chanowskiego. Radni przyjęli także uch -

wałę w sprawie zmian w budżecie, 

w sprawie wyrażenia opinii Rady Miejs-

kiej potwierdzającej celowość realizacji 

i dofi nansowania zadań inwestycyjnych

w zakresie budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. Ta os-

tatnia uchwała umożliwi gminie złożenie 

wniosku o dofi nansowanie do Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych Wojewódz-

twa Wielkopolskiego na budowę w tech-

nologii asfaltowej dróg stanowiących 

dojazd do gruntów rolnych w miejsco-

wościach Annopole, Brzezie, Chudzice 

i Zmysłowo. Na sesji radni zdecydowali 

o przyjęciu zmiany uchwały w sprawie 

przyznania pomocy fi nansowej Powia-

towi Średzkiemu na realizację inwestycji 

polegającej na przebudowie ul. Brodow-

skiej, Żwirki i Wigury oraz Wrzesińskiej. 

Zmiana musiała nastąpić ze względu na 

aktualizacje harmonogramu fi nansowo 

-rzeczowego inwestycji. Rada przyjęła 

także uchwałę w sprawie udzielenia po-

mocy rzeczowej dla powiatu w związku 

z budową jeszcze w tym roku ronda na 

skrzyżowaniu ulicy Witosa ze Strzelecką.

Radni przyjęli uchwały w sprawie wyso-

kości stawek podatku od nieruchomości 

w 2012 roku, w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla celów podatku rol-

nego na przyszły rok, w sprawie podat ku

od środków transportowych na terenie 

gminy Środa Wielkopolska w 2012 roku. 

Rada zajęła się uchwałą w sprawie przyję-

cia rocznego programu współpracy gmi-

ny z organizacjami pozarządowymi na

rok 2012. Spotkanie z organizacjami po-

zarządowymi w sprawie omówienia tego 

projektu uchwały odbyło się na początku 

listopada w Bibliotece Miejskiej. Radni 

rozpatrzyli również uchwałę w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profi -

laktyki i Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych na rok 2012, który uchwa-

lany jest przez Radę Miejską każdego roku.

Rada podjęła także uchwałę w sprawie 

nieodpłatnego nabycia na własność gminy

nieruchomości położonej w Brodowie. 

Nieruchomość ta zostanie przeznaczona

na budowę drogi gminnej. Radni zajęli

się również projektem uchwały w sprawie

Aneksu nr 3 do Porozumienia Między-

gminnego zawartego w dniu 7 paździer-

nika 2008 roku w sprawie powierzenia 

Gminie Jarocin przygotowania i wykona -

nia zadania pn: „Zorganizowanie i nad-

zór nad funkcjonowaniem systemu go-

spodarki odpadami i osadami ściekowy-

mi dla gmin objętych porozumieniem 

wraz z budową Zakładu Zagospodarowa -

nia Odpadów Jarocin z siedzibą w Wi-

taszyczkach z ewentualnymi punktami

przeładunkowymi”. Radni miejscy podję-

li też decyzję o zmianie statutu „Zakładu 

Składowania Odpadów Komunalnych 

Nadziejewo”. Zmiana poszerzyła zakres 

spraw jakimi będzie się ta jednostka zaj-

mowała. 

Na koniec radni przyjęli apel, który pu-

blikujemy na stronach Biuletynu.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Wykonawcą prac na ul. 27 grudnia był

Zakład Drogowo-Transportowy z Nek li.

Remont tej ulicy to pierwsza część za-

dania polegającego na przebudowie ul. 

27 grudnia oraz ul. Marcinkowskiego. 

Na danym odcinku drogi zostały wyko -

nane roboty rozbiórkowe-mechaniczna 

rozbiórka istniejących krawężników be-

tonowych wraz z wywozem, rozbiórka

części nawierzchni drogi z płyt drogo-

wych betonowych sześciobocznych typu 

trylinka grubości 15 cm. Na ulicy zos ta-

ły wykonane roboty montażowe-mon-

taż krawężników betonowych 15×30 na

ławie betonowej z oporem, montaż ście-

ku ulicznego z dwóch rzędów kostki 

betonowej grubości 8 cm z oporem be -

tonowym (uzupełnienie między kostką 

betonową nawierzchni drogi), mecha-

niczne oczyszczenie i skropienie emulsją

istniejącej nawierzchni z kostki sześ cio-

bocznej, wyrównanie istniejącej nawie -

rzchni masą asfaltobetonową. W skład

remontu weszły również roboty regu la -

cyjne-regulacja pionowych studzienek 

kratek ulicznych i włazów kanałowych, 

remont cząstkowy i regulacja istnieją-

cych zjazdów i wjazdów z kostki beto-

nowej grubości 8 cm. Koszt remontu 

wyniósł 154 tysiące złotych. Technika 

jaką zastosowano na ulicy 27 grudnia 

była nowatorska. W dalszym etapie pla-

nuje się wyremontowanie w takim sam

sposób ulicy Marcinkowskiego czy ul. Ko-

synierów. W rejonie ul. Brodowskiej zo-

stał pewien, niewielki pas trylinki. Nie 

został on wyremontowany, ponieważ na

tym odcinku prace remontowe będą

kontynuowane w zakresie re alizacji 

wspólnego zadania gminy i powiatu 

w zakresie przebudowy ul. Brodowskiej.

W okolicach tamtego skrzyżowania zo -

stanie wykonane rondo. Zastosowanie 

nowej technologii na ulicy spowodo-

wało, że tanim kosztem miasto zyskało 

kolejny wyremontowany pas drogi.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

na zdjęciu: 
Nowa nawierzchnia drogi 
w ul. 27 grudnia.

Radni wybrali dziesięciu ławników do

Sądu Rejonowego w Środzie Wielko pol -

skiej oraz mieli wybrać sześciu ławników

do Sądu Rejonowego w zakresie prawa 

pracy. O pierwsze stanowisko ławnika

ubiegało się 14 osób, po tym jak uchwałą 

Rada Miejska odrzuciła zgłoszenie jed-

nego kandydata ze względu na braki

formalne w wymaganych dokumentach,

Natomiast do orzekania w zakresie prawa

pracy zgłosiły się tylko trzy osoby. W wy-

niku tajnego głosowania ławnikami przy

Sądzie Rejonowym w Środzie zostali: 

Bąkowska-Wyrębska Małgorzata, Ko-

nieczna Karolina, Kowalczyk Elżbieta, 

Kowalska Wioletta, Kubicka-Sztul 

Krystyna, Labijak Józef, Pawlak Ilona, 

Pawlak Lucyna, Szybiak Ewa oraz Szy-

biak Rajmund.  Ławnikami przy Sądzie 

Rejonowym dla orzekania z zakresu pra-

wa pracy zostały trzy zgłoszone osoby tj.:

Skotarczak Bogumił, Marok Lidia oraz

Nowicka Anna. Kadencja ławników 

sądów okręgowych i rejonowych trwa 

cztery lata kalendarzowe następujące po

roku, w którym dokonano wyborów. 

Zgodnie z przepisem prawa kadencja

nowych ławników rozpocznie się w 2012

roku i potrwa kolejne cztery lata tj. do 

2015 roku. Przypomnijmy, że osoba, 

która chce zostać ławnikiem musi po-

siadać obywatelstwo polskie i korzys-

tać z pełni praw cywilnych i obywatel-

skich, być osobą nieskazitelnego chara-

kteru, mieć ukończone 30 lat, a mieć 

mniej niż 70 lat, być osobą zatrudnioną, 

prowadzić działalność gospodarczą lub

mieszkać w miejscu kandydowania co

najmniej od roku, być zdolną, ze wzglę-

du na stan zdrowia, do pełnienia obo-

wiązków ławnika oraz posiadać conaj -

mniej wykształcenie średnie. Takie wy-

magania spełnili wszyscy powyżsi nowi 

ławnicy. Podmiotami zgłaszającymi 

kandydatów mogli być: prezesi właś-

ciwych sądów, stowarzyszenia, inne or -

ganizacje społeczne i zawodowe zare-

jestrowane na podstawie przepisów pra-

wa, z wyłączeniem partii politycznych,

oraz co najmniej 50 obywateli mają cych

czynne prawo wyborcze, zamieszkują-

cych stale na terenie gminy dokonującej

wyboru. Poza powyższymi wymogami

również formularz zgłoszeniowy kan-

dydata na ławnika obwarowany był licz -

nymi wymogami. Wszystkie te czynniki

świadczą o tym, z jaką pieczałowito-

ścią Rada Miejska wybierała nowych 

ławników do średzkiego sądu.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Prace będą dotyczyć odcinka ul. Żwirki

i Wigury (od ul. Wrzesińskiej do Wes-

terplatte),  ul. Trąmpczyńskiego oraz ul.

Sucharskiego i będą realizowane przy 

okazji wspólnej inwestycji Powiatu 

Średzkiego i Gminy Środa Wielkopol-

ska polegającej na przebudowie ulic Bro-

dowskiej – Żwirki i Wigury – Wrze-

sińskiej. Zadanie jakie wykona firma 

DROBUD S.A. składa się z czterech 

części. Pierwsza z nich obejmuje budowę

kanalizacji sanitarnej i kanalizacji desz -

czowej z przykanalikami, budowę i pod -

łączenie wpustów deszczowych oraz 

odbudowę nawierzchni drogi w ul. 

Trąmpczyńskiego w Środzie Wielko-

polskiej. Odbudowa nawierzchni ul. 

Trąmpczyńskiego nastąpi w zakresie 

w jakim została ona rozebrana na po-

trzeby budowy kanalizacji sanitarnej 

i deszczowej wraz z przykanalikami, stu -

dniami i podłączeniem wpustów desz-

czowych. Na ulicy zostaną również 

odtworzone chodniki i wjazdy z kostki 

betonowej. Zadanie nr 2 to budowa 

kanalizacji sanitarnej z przykanalikami

oraz odbudowa nawierzchni drogi w ul.

Żwirki i Wigury. Odbudowa nawie rz -

chni ul. Żwirki i Wigury obejmie odtwo-

rzenie podbudowy pod nawierzchnie

bitumiczne nawierzchni drogowej w za-

kresie rozebranym na potrzeby budowy

kanalizacji sanitarnej wraz z przykana-

likami, studniami i podłączeniem wpus -

tów deszczowych. Zadanie nr 3 to budowa

kanalizacji deszczowej z odbudową 

nawierzchni drogi w ul. Sucharskiego 

w Środzie Wielkopolskiej. Odbudowa

nawierzchni przy ul. Sucharskiego do -

tyczy odbudowy nawierzchni drogowej

w zakresie rozebranym na potrzeby bu-

dowy kanalizacji deszczowej. Czwarte 

zadanie dotyczy natomiast budowy ka -

nalizacji deszczowej oraz odbudowy na-

wierzchni drogi z przykanalikami, 

budową i podłączeniem wpustów ulicz-

nych na skrzyżowaniu ul. Wrzesińskiej 

i ul. Żwirki i Wigury. Odbudowa na-

wierzchni drogi na skrzyżowaniu obej-

mie odbudowę nawierzchni drogowej 

w zakresie rozebranym na potrzeby bu -

dowy kanalizacji deszczowej wraz z przy-

kanalikami, studniami i podłączeniem 

wpustów deszczowych. Wykonawca prac 

ma czas na  ich realizację do 29 czerwca 

2012 roku. Zadanie jest realizowane 

przy dofinansowaniu ze środków unij-

nych – Programu Operacyjnego Infra-

struktura i Środowisko. 

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Ulica 27 grudnia wyremontowana

Ławnicy na nową kadencję

Kanalizacja na Żwirki i Wigury

W piątek, 18 listopada Urząd Miejski dokonał odbioru wyremontowanej ul. 27 grudnia.

Na sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 27 październi-
ka tego roku radni wybrali ławników do Sądu Rejonowego 
w Środzie Wielkopolskiej.

Na początku grudnia ruszy realizacja kolejnej części zadania pn.: „Rozbudowa kolektorów
sanitarnych i deszczowych wraz z odbudową ulic na terenie aglomeracji Środa Wielko-
polska. Wykonawcą prac jest fi rma DROBUD S.A. z Jarocina. 

XVI sesja Rady Miejskiej z występem „Śpiewającej Łączki”
W ostatni czwartek, 24 listopada o godzinie 15.30 w sali Ośrodka Kultury odbyła się sesja 
Rady Miejskiej. Radni przyjęli 19 uchwał oraz 1 apel.
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W ostatni piątek października Zastę pca

Komendanta Straży Miejskiej Zofia 

Obarska wraz z Inspektorem Pawłem

Marokiem gościnnie spotkali się w Przed-

szkolu w Śnieciskach, gdzie omawiano 

zagadnienia związane z przestrzega-

niem zasad bezpieczeństwa w ruchu dro -

gowym (znaczenie znaków, urządzeń,

świateł drogowych, przejście przez jezd -

nie gdy nie ma pasów, itp.). Przygoto-

wano zajęcia multimedialne oraz wiele 

ciekawych atrakcji. Mając na uwadze 

bezpieczeństwo najmłodszych strażnicy 

miejscy uczyli dzieci bezpiecznego po-

ruszania się po drodze. Dzieci aktywnie

uczestniczyły w zajęciach, odpowiadały

na pytania dotyczące bezpieczeństwa 

oraz brały udział w scenkach rodzajo-

wych. Na zakończenie dzieci otrzymały 

kolorowanki odnośnie bezpieczeństwa 

i mały upominek. W ramach podzięko-

wania przedszkolaki przekazały rysunek

dla strażników miejskich. W rozmowie

z redakcją Komendant Obarska powie -

działa, że spotkania edukacyjne mają 

ogromne znaczenie zwłaszcza w gronie

przedszkolaków. Dla dzieci służby mun -

durowe są autorytetem co powoduje, że 

aktywnie i z zaciekawieniem uczestni-

czą w spotkaniach będącymi pogadan-

kami o bezpieczeństwie. Z rozmowy 

z Komendantem Pawłem Ludwicza kiem

dowiedzieliśmy się także, że w przysz łym 

roku planowana jest współpraca Stra-

ży Miejskiej z Policją w zakresie realizo -

wania programów edukacyjnych. Planuje

się wspólne zrealizowanie akcji odblas-

kowy pierwszak, bezpieczne wakacje 

oraz zajęć w zakresie profilaktyki nar-

kotykowej.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Istota zawodu pracownika socjalnego 

zawiera się w tym, że praca socjalna, ja ką

pracownik wykonuje, zarówno w wy -

miarze teoretycznym, jak i praktycz-

nym, odnosi się do społecznego funkc-

jonowania jednostki, grupy i środowiska

społecznego. Możemy powiedzieć, że 

pracownik socjalny koncentruje swoją 

uwagę przede wszystkim na funkcjono-

waniu społecznym. Takie rozumienie

celu zakłada, iż działania pracownika

socjalnego powinny się opierać na trzech

podstawowych kanonach: wiedzy, umie -

jętnościach i wartościach. 

Od współczesnego pracownika socjal-

nego wymaga się dobrej znajomości 

prze pisów (ciągle zmieniających się 

i z bardzo zawiłą interpretacją), odpor-

ności na stres, dobrego radzenia sobie

w różnych sytuacjach z klientem oraz 

kreatywności, innowacyjności, umiejęt -

ności kooperowania z różnymi podmio -

tami, umiejętności korzystania z zasobów

(instytucjonalnych i ludzkich) i jeszcze

wielu, wielu innych cech osobowościo-

wych i moralnych.

Jak podaje w rozmowie dyrektor OPS 

w Środzie Wielkopolskiej. Danuta Wie-

czorek – Specyfi ka zawodu pracownika

socjalnego polega na tym, że w prakty ce

zawodowej realizowana jest niejedna 

rola zawodowa, a seria ról. Ich zakres 

zależny jest od specyficznych zadań, ja-

kie pracownik realizuje wobec klienta,

instytucji oraz społeczności. Zgodnie 

z założeniami ustawy o pomocy spo-

łecznej, pracownik socjalny winien być 

jednocześnie diagnostykiem, profilak-

tykiem lokalnych problemów społecz-

nych oraz animatorem samopomoco-

wych przedsięwzięć na rzecz rozwiązy-

wania problemów społecznych.

Stale poszerzający się zakres wyzwań, 

które stają przed pracownikami socjal-

nymi, wymaga od nas podejmowania 

i wypełniania coraz liczniejszych działań.

Współczesny pracownik pomocy spo-

łecznej w swej pracy zawodowej ma do 

czynienia z tak delikatną materią, jak 

ludzki los i życie. To człowiek wrażliwy,

jednakowo chętny do podejmowania 

działań i szukania wyjścia z trudnej 

sytuacji na rzecz klienta. 

Zawód pracownika socjalnego znalazł 

uznanie poprzez ustanowienie w ustawie

o pomocy społecznej dnia 21 listopada 

Dniem Pracownika Socjalnego. Swoje 

święto obchodzą zatem nie tylko praco -

wnicy socjalni, ale wszyscy pracownicy 

zatrudnieni w pomocy społecznej.

W dniu 19 listopada 2011 r. pracownicy

OPS w Środzie Wlkp. uroczyście ob-

chodzili swoje święto resortowe. Roz-

poczęła je uroczysta msza św. odprawio -

na w intencji pracowników OPS przez 

Proboszcza Parafi i NSJ – ks. Janusza Ma-

łuszka, w której poza kadrą (czynną za-

wodowo oraz rencistów i emerytów in-

stytucji) uczestniczyli przedstawiciele

władz samorządowych: Burmistrz Mia-

sta Środa Wielkopolska Wojciech Zięt -

kowski i Przewodnicząca Komisji Zdro-

wia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej

w Środzie Wielkopolskiej – Elżbieta 

Mał gowska oraz mieszkańcy naszego 

miasta. Po mszy św. wszyscy kontynu-

owali obchody swojego święta w res-

tauracji Wiedeńska, gdzie słowa uzna-

nia i podziękowania za wykonywaną 

pracę socjalna na rzecz naszego społe-

czeństwa lokalnego składali zaproszeni 

goście i dyrektor OPS. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Uzyskanie opinii Kuratora Oświaty

w powyższej sprawie wymagane było 

Uchwałą Rady Miejskiej nr XIII/178/

2011 w sprawie zamiaru likwidacji Gim-

nazjum nr 2 w Środzie Wielkopolskiej. 

Zakłada ona, że podjęcie stosownej uch -

wały dotyczącej likwidacji szkoły możli -

we będzie dopiero wówczas, kiedy o za -

miarze likwidacji zostaną powiadomie-

ni rodzice dzieci uczących się w szkole 

w roku szkolnym 2011/12 niezależnie od

tego, do której klasy chodzą oraz Wiel-

kopolskie Kuratorium Oświaty, które 

dodatkowo musi w sprawie wydać opinię. 

Uchwała zakłada, że o opinię do ku ra -

torium musi wystąpić Burmistrz Miasta.

Miało to miejsce 10 października. Mie -

siąc później, 10 listopada do Urzędu 

wpły nęła opinia kuratora w sprawie lik-

widacji gimnazjum. Jest ona pozy ty wna.

Kurator Oświaty, Elżbieta Walkowiak, 

uzasadniła opinię faktem, że od roku 

szkolnego 2012/2013 do szkół podsta-

wowych wchodzi wyż demografi czny, co

wymusza racjonalne wykorzystanie bazy

lokalowej szkół. Uczniowie zlikwido wa-

nego Gimnazjum nr 2 znajdą bardzo 

dobre warunki nauczania i wychowania

w Gimnazjum nr 1. Docelowo do Gim-

nazjum nr 1 będzie uczęszczać około 500

uczniów. Zajęcia lekcyjne odbywać się 

będą w systemie jednozmianowym, wła-

ś ciwy komfort pracy uczniów i nauczy-

cieli zapewnią obiekty sportowe, aula, 

świetlica szkolna i stołówka. Kurator za-

kłada, że wszyscy nauczyciele zlikwido-

wanego Gimnazjum nr 2 znajdą zat ru d -

nienie w szkołach na terenie miasta Środa

Wielkopolska. Opinia Kuratorium to 

kolejny krok zmierzający do podjęcia 

uchwały przez Radę Miejską w przed-

miocie likwidacji Gimnazjum nr 2. Dla

władz samorządowych pozytywna opinia

Kuratorium Oświaty jest wyrazem zro-

zumienia dla reorganizacji średzkiej 

struktury oświatowej, którą przepro-

wadzają. 

Uchwała o likwidacji gimnazjum zo-

stanie podjęta w ciągu kilku najbliż-

szych miesięcy.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Starkówiec Piątkowski to miejscowość 

o bardzo rozproszonej zabudowie. Jest to

powodem wielu trudności w dotarciu pod

właściwy adres. Z tym utrudnieniem bo-

rykają się nawet karetki pogotowia. O ile 

w dzień można jakoś znaleźć właściwy ad-

res budynku o tyle po zmroku jest to nie-

możliwe. W związku z tym Ewa Sokoluk,

sołtys Starkówca Piątkowskiego wyszła 

z propozycją żeby ze środków funduszu 

sołeckiego zamontować na terenie sołe c -

twa tabliczki przydrożne z numerami do-

mów. W tym roku, w listopadzie udało się

już zamontować trzy takie tabliczki za

kwotę 2000 zł. Łącznie potrzeba 6 takich

tabliczek. Ich wykonawcą był Zakład Dro-

gowy sp. z. o. o. z Psarów Małych. Kolejne

ze względu na brak środków w tym roku 

zostaną wykonane w przyszłym roku. Dla

sołectwa Czarne Piątkowo zakupiono kos-

tkę brukową celem utwardzenia placów 

zabaw. Środki z funduszu sołeckiego wy-

dane na ten cel wyniosły 2500 zł.  Nato-

miast w świetlicy wiejskiej w Zielniczkach

wykonano przyłącze wodne. Do tej pory 

nie było tam odpowiedniej instalacji, a co

za tym idzie nie było w świetlicy wody 

bieżącej. W przypadku Winnej Góry jej 

mieszkańcy postanowili w inny sposób 

wydatkować posiadane środki z fundu-

szu i dlatego na początku listopada udali 

się do Multikina w Poznaniu na projekcję

fi lmu pt. „Bitwa Warszawska 1920”. Na-

tomiast mieszkańcy Olszewa po wykona-

niu remontu świetlicy planują zakupić ze  

środków funduszu sołeckiego wypo sa -

żenie kuchenne na kwotę 7 tysięcy zło-

tych. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Śmieci w Mącznikach
W dniu 7 listopada 2011 strażnicy miejs -

cy ujawnili dzikie wysypisko śmieci w Mą-

cznikach. W wyniku przeprowadzonej 

kontroli strażnikom udało się ustalić

sprawcę wykroczenia. Mężczyzna został

wezwany do Komendy Straży Miejskiej 

w celu złożenia wyjaśnień. Mężczyzna 

przyznał się do wyrzucenia worka ze 

śmieciami w Mącznikach. Został ukara-

ny mandatem karnym w wysokości 250 

złotych oraz nakazano mu uporządko-

wanie terenu w wyznaczonym terminie.

Po upływie terminu strażnicy skontro-

lują czy teren został uporządkowany. 

Osoby bezdomne
Również 7 listopada strażnicy miejscy 

skontrolowali miejsca koczowania osób 

bezdomnych na terenie Miasta Środa 

Wielkopolska. Działanie to, jest priory-

tetowe w okresie znacznego obniżenia

temperatur. W takich warunkach atmo -

sferycznych osoby bezdomne narażone

są na wychłodzenie organizmu, a w kon-

sekwencji na utratę zdrowia, a nawet 

życia. Przeciwdziałając temu, strażnicy 

miejscy przy ścisłym współdziałaniu 

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej kont -

rolują miejsca gromadzenia się tych osób

przed nadchodzącą zimą, proponują im

przewiezienie do Domu Dla Osób Bez-

domnych w Dębnie, czy też wskazują 

takim osobom na możliwość skorzysta-

nia z pomocy instytucjonalnej, gdzie 

wydawana jest żywność i odzież oraz 

punkty wyjścia z sytuacji kryzysowej. 

Problemem stanowiącym dodatkowe

zagrożenie dla osób bezdomnych, szcze-

gólnie w kontekście systematycznego 

niedożywienia i niskich temperatur 

jest częste nadużywanie alkoholu. Wy-

maga to wielu interwencji strażników 

i policjantów, a w konsekwencji udziele -

nia im pomocy medycznej przez wzywa -

ne w uzasadnionych przypadkach pogo -

towie ratunkowe. Los tych ludzi nie może

pozostać nam obojętny. O każdym 

przypadku dotyczącym osób bezdom-

nych prosimy informować służby, do 

zadań których należy niesienie im po-

mocy. Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Straż Miejska uczy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym

Święto Pomocy Społecznej

Kuratorium pozytywnie o likwidacji Gimnazjum nr 2
Inwestycje z Funduszu Sołeckiego

Interwencje Straży Miejskiej

W ostatnim czasie Straż Miejska zaangażowała się w działalność edukacyjną. Bardzo często 
w  różnych placówkach oświatowych pojawiają się Strażnicy Miejscy i uczą młodzież o bez-
pieczeństwie w ruchu drogowym.

21 listopada w Polsce obchodzony jest dzień pracownika socjalnego. Również pracownicy 
naszego średzkiego Ośrodka Pomocy Społecznej uczcili swoje święto. W związku ze 
świętem pomocy społecznej warto przybliżyć bliżej pracę pracownika socjalnego.

10 listopada tego roku do Urzędu Miejskiego wpłynęła opinia Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2. Kurator o zamiarze władz gminy wypowiedział 
się pozytywnie. 

W ostatnim miesiącu ze środków funduszu sołeckiego m.in. zamontowano 
tabliczki przydrożne w miejscowości Starkówiec Piątkowski, zakupiono 
kostkę brukową dla Czarnego Piątkowa, a mieszkańcy Winnej Góry udali 
się do Poznania do kina.

Dla średzkiej Straży Miejskiej również listopad był praco wi tym miesiącem
zwłaszcza w kontekście kontroli miejsc ko czowania osób bezdomnych 
przed nadchodzącą zimą. Straż nicy ukarali także mieszkańca gminy za 
nielegalne wyrzucanie śmieci.

Zastępca Komendanta Zofi a Obarska podczas pogadanki z dziećmi.



1010 nr 9 (66)nr 9 (66)www.sroda.wlkp.plwww.sroda.wlkp.pl

ŚRODA WIELKOPOLSKA – MIASTO LUDZI AKTYWNYCH

Samochód został zakupiony przez spół -

kę, ale będzie on przez nią wynajmowany

przede wszystkim Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Środzie Wielkopolskiej. 

Koszt tego  wynajmu został ustalany na

poziomie 5 zł netto za godzinę. Nowy 

samochód jest bardzo potrzebny ośrod-

kowi dla realizacji jego zadań. Zakup 

pojazdu przez spółkę, a nie przez OPS 

pozwoli na zwrot podatku VAT z ceny 

jaka została zapłacona za auto. Gdyby 

ten sam samochód zakupił ośrodek nie 

można by się było ubiegać o zwrot po-

datku. Spółka zakupiła nowy pojazd za 

kwotę 59 968,00 zł brutto. Koszt sa-

mochodu netto to kwota 48 754,47 zł, 

a więc spółka będzie mogła się ubiegać 

o zwrot ponad 10 tysięcy złotych. 21 

listopada nastąpiło uroczyste przekaza-

nie samochodu z salonu Spółce Środa

XXI. Pojazd został także poświęcony 

przez księdza kanonika Janusza Śmigla,

dziekana i proboszcza średzkiej Kole-

giaty. Danuta Wieczorek dyrektor OPS

w Środzie Wielkopolskiej w rozmowie 

z redakcją powiedziała, że jest niez-

miernie usatysfakcjonowana zakupem 

przez spółkę nowego samochodu, który

w głównej mierze będzie służył Ośrod-

kowi Pomocy Społecznej w Środzie. Cała

jednostka od dawna czekała na ten sa-

mochód. Specyfika zadań ośrodka wy-

maga, że musi on mieć pojazd dla rea-

lizacji swoich zadań. Jak powiedziała 

Wieczorek bardzo często zdarzało się, 

że służbowe sprawy pracownicy OPS 

załatwiali korzystając ze swoich pry-

watnych środków transportu. Spółka 

zakupiła samochód osobowy marki 

Peugeot Partner. Takiej samej marki jest

radiowóz Straży Miejskiej zakupiony 

kilka miesięcy temu przez Urząd Miej-

ski.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

O zamontowaniu oświetlenia skierowa-

ne go na boisko hokejowe gmina myślała

od początku prac projektowych budowy

nowego boiska hokejowego. Pierwsze ta-

kie plany pojawiły się przy okazji budowy

boiska. Wówczas Urząd Miejski wystoso-

wał zapytania ofertowe ile mogłoby kosz-

tować takie oświetlenie. Jednak ówczesne

oferty przerosły oczekiwania władz mias-

ta. Były zbyt kosztowne. Temat oświetlenia

powrócił w ostatnim czasie. W paździer-

niku testowano oświetlenie boiska hoke-

jowego za pomocą lamp mobilnych. To 

rozwiązanie nie było w pełni zadowala-

jące. Alternatywną  propozycję oświet le -

nia boiska hokejowego przedstawił radny

klubu Zawsze dla Średzian Paweł Do-

pierała. Należy zaznaczyć, że boisko ma 

przede wszystkim jak najwięcej pracować 

dlatego potrzebne jest głównie oświetlenie

treningowe, treningowo-meczowe, a nie 

na światło na potrzeby transmisji telewi zji

co we wcześniejszych koncepcjach było 

uwzględniane . Udało się więc wypracować

kompromis, którego autorem jest wyżej 

wspomniany radny. Koncepcja oświet le -

nia wraz z założeniami i wizualizacją bę -

dzie podstawą do przygotowania projek tu

budowlanego. Prawdopodobnie oświet-

lenie zostanie zrealizowane w oparciu 

o 6 masztów 12-sto metrowych i lampy 

o mocy 1000 W każda. Nowatorstwo bę -

dzie polegać na zastosowaniu lamp o pre-

cyzyjnych odbłyśnikach co sprawia, że 

światło „nie ucieka”. Trzeba pamiętać, że

gdyby zdecydowano się na większą liczbę

niższych słupów i większą liczbę słabszych

lamp, przeszkadzałyby one widzom za-

siadającym na trybunie. Wyższe maszty 

to także większy komfort dla grających. 

Szacuje się, że łączny koszt wykonania 

oświetlenia to ok. 70-80 tys. netto i taką 

kwotę zapisano w budżecie gminy na 

realizację powyższej inwestycji w przysz -

łym roku. Przedstawiamy Państwu wizu-

alizację, która obrazuje jak będzie wyglą-

dało rozłożenie światła na płycie boiska 

hokejowego. Na podstawie sporządzo nej 

koncepcji zostanie opracowany projekt

oświetlenia i jego zasilania. 

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Remont budynku w Olszewie w zakresie

robót budowlanych objął wymianę posa -

dzek w całym obiekcie wraz z wykona-

niem ocieplenia, wydzieleniem i wykona -

niem pomieszczenia chłodni, naprawą 

tynków, licowaniem ścian płytkami w po-

mieszczeniach kuchni i zaplecza kuchen-

nego, wyposażaniem kuchni w okapy wen -

tylacyjne i neutralizator tłuszczu, monta -

żem wentylatorów wyciągowych, wymia-

ną stolarki drzwiowej, wykonaniem sufi tu

podwieszanego wraz z jego ociepleniem, 

odnowieniem elewacji, remontem pokry-

cia dachowego wraz z wymianą rynien, 

rur spustowych i obróbek blacharskich. 

W zakresie instalacji sanitarnej wymienio-

no instalację wodno-kanalizacyjną wraz

z osprzętem. Dookoła działki, na której 

znajduje się świetlica, zrobiono ogrodze-

nie z furtką i bramą wjazdową, a istnieją cy

nieutwardzony parking zastąpiono na-

wierzchnią z kostki betonowej. Dodat-

kowo został wykonany dojazd do istnie-

jącej przy świetlicy oczyszczalni ścieków. 

W przypadku świetlicy w Chudzicach, 

podobnie jak w Olszewie, zostały wymie -

nione posadzki, wykonane ocieplenie. 

Węzeł sanitarny został rozbudowany. 

W miejsce istniejącej podsufi tki wyko na -

no sufi t podwieszany wraz z jego ocieple-

niem. Brakujące tynki elewacji uzupeł-

niono, a całość pokryto tynkiem cien-

kowarstwowym i pomalowano farbami 

elewacyjnymi. Na cokole utworzonym 

przez ściany fundamentowe zamocowano

obróbki blacharskie zapobiegające zwil-

goceniu ścian. Na istniejące pokrycie da-

chowe położono nową papę oraz wymie-

niono rynny i rury spustowe. Podobnie jak

w Olszewie w Chudzicach została wymie -

niona cała kanalizacja wraz z osprzętem. 

Dookoła budynku wykonano całą opas kę.

Roboty w dwóch budynkach przeprowa-

dzała fi rma „Real Bud” z Gniezna, która 

zwyciężyła przetarg na realizację powyż-

szych zadań. Koszt remontu świetlicy 

w Olszewie wyniósł 32.589,38 zł brutto,

a w Chudzicach 108.056,77 zł brutto. Na

realizację powyższych inwestycji gmin-

nych zostało przyznane dofi nansowanie.

Na remont świetlicy w Olszewie, gmina 

spodziewa się dofi nansowania w wyso-

kości 196.091,09 zł. W przyznaniu gmi nie

dofi nansowania na Olszewo pośredni-

czył „Lider Zielonej Wielkopolski”. Na 

remont świetlicy w Chudzicach gmina 

spodziewa się dofi nansowania w kwocie 

69.576,80 zł. Resztę kosztów remontu 

świetlic pokryje Gmina Środa Wielko-

polska, która będzie się również ubiegać

o zwrot podatku VAT z inwestycji. Re-

mont tych dwóch świetlic został zrea li -

zowany w oparciu o środki unijne pocho-

dzące z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2007–2013 w ramach działa-

nia odnowa i rozwój wsi. Z remontu cie szy

się Burmistrz Wojciech Ziętkowski. Jest 

on zadowolony, że w ostatnim czasie udało

się zrealizować tak znaczące inwestycje 

dla terenu wiejskiego gminy. Warto tak-

że wspomnieć, że koordynacją wniosków 

o dofi nansowanie remontu świetlic zaj mu -

je się Marcin Bednarz, naczelnik Biura 

Obsługi Burmistrza Urzędu Miejskiego.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Nowe boisko zostało zlokalizowane za 

Gimnazjum nr 1. W ramach realizacji in-

westycji zostało wybudowane boisko do

piłki nożnej o wymiarach 30,0 × 62,0 m

o powierzchni 1860 m2 (pole gry 26,0×

56,0 m) ze sztuczną trawą. Trawa musiała

spełnić szereg kryteriów np. gęstość trawy

musiała wynieść 97.000 włókien/m2, 

a wysokość włókna została określona na

minimum 60 mm. Boisko do piłki nożnej 

zostało wyposażone w dwie aluminio we

bramki mocowane w tulejach wraz z siat-

kami. W ramach kompleksu „Moje Boisko

– Orlik 2012” zostało także wybudowane

boisko wielofunkcyjne o wymiarach: 19,1

×32,1 m2 o powierzchni 613,11 m2 (pole

gry 15,1×28,1 m) z wy posażeniem do gry

w piłkę koszykową oraz piłkę siatkową.

Boiska zostały ogrodzone oraz oświet lo-

ne. Oświetlenie stanowią projektory za -

mo cowane na spec jalnych masztach. Rea -

lizacja inwestycji obejmowała również

budowę budynku sanitarno-szatniowego

oraz skoczni w dal. W ramach zadania zwy-

cięzca przetargu musiał również usunąć

kolizję elektro-energetyczną istniejącego

oświetlenia par kowego oraz przełożyć od-

cinek sieci cieplnej wraz z instalacją tere-

nową kana lizacji sanitarnej zgodnie

z dokumentacją projektową oraz specy-

fi kacją techniczną wykonania i odbioru

robót budowy. Wy konawcą wszystkich ro-

bót było Przedsiębiorstwo Wielobran -

żowe GRETASPORT z Dąbrowy Gór-

niczej. Firma rea lizująca zadanie miała za-

kończyć wszystkie prace do 21 paździer-

nika. Jednak nastąpiły pewne opóźnienia

z przyczyny wykonującego zamówienie

i inwestycja zakończyła się w drugiej połowie

listopada. Na skutek opóźnienia przed-

siębiorstwu została nałożona kara pie nię ż -

na za niedotrzymanie terminu na kwotę

ponad 60 tysięcy zł. Całkowity koszt

wykonania kompleksu boisk wyniósł

1.041.072,00 zł. Na wykonanie tego za-

dania gmina ot rzymała 333 tysiące zł

dofi nansowania z Ministerstwa Sportu

i Turystyki oraz 333 tysiące zł dofi nan so-

wania z Urzędu Marszałkowskiego. Przy-

pomnijmy, że Program „Moje Boisko –

Orlik 2012” to rządowy program zakła-

dający budowę ogólnodostępnych, bez-

płatnych komp leksów boisk sportowych

wraz z szatniami i zapleczem socjalnym,

w każdej gminie na terenie całego kraju.

Założeniem Pro gramu jest udostępnienie

dzieciom i mło dzieży nowoczesnej infra-

struktury sportowej w celu aktywnego

uprawiania spor tu. Program „Moje Boisko

– Orlik 2012” jest ważnym punktem stra-

tegii Rządu od nośnie rozwoju i promocji

sportu. Orlik usytuowany w pobliżu Gim-

nazjum nr 1, zgodnie z zasadami rządowego

programu będzie nadzorowany przez Oś-

rodek Sportu i Rekreacji. Dodajmy, że

Orlik bę dzie oddany do użytku w pierw-

szej połowie grudnia. Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Nowy samochód spółki Środa XXI

Oświetlenie boiska hokejowego prawdopodobnie w przyszłym roku Zakończenie remontu świetlic wiejskich 

W poniedziałek, 21 listopada został odebrany z salonu samochodowego przy ul. Wrzesińskiej 
nowy samochód marki Peugeot Partner zakupiony przez gminną spółkę Środa XXI celem 
wynajmu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej.

Jedną z inwestycji gminnych w 2012 roku będzie wykonanie  oświetlenia  boiska hokejowego 
na terenie OSiR-u. Taką propozycję Burmistrz Wojciech Ziętkowksi zapisał w planie 
przyszłorocznego budżetu.

Drugi Orlik w Środzie 
24 listopada nastąpił odbiór kompleksu boisk wykonanych 
w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. 

Dobiegł końca remont świetlic wiejskich w Chudzicach oraz
Olszewie. Termin wykonania robót mija z dniem jutrzej szym.

Dyrektor OPS Danuta Wieczorek przy nowym samochodzie.

Wizualizacja oświetlenia boiska.
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Ze względu na ograniczoną ilość środków

w tym roku zostanie przebudowana tylko

część nawierzchni drogi. Obecny zakres

prac pozwala jednak na korzystanie z od-

nowionej części drogi w dwóch kierun-

kach jazdy jednocześnie nawet przez duże

pojazdy. Nawierzchnia była zniszczona, 

jazda po niej nadmiernie eksploatowała 

samochody. Na każdym zebraniu sołec-

kim od dłuższego czasu mieszkańcy wyżej

wymienionych wsi domagali się remontu

drogi. Żaden wcześniejszy zarząd powiatu

nie zdecydował się na wyremontowanie

drogi. Obecny remont odbywa się przy 

wsparciu fi nansowym gminy Środa Wiel -

kopolska oraz zaangażowaniu fi rm ko-

rzystających z tej drogi. Dzięki ich pozy -

tywnej odpowiedzi na propozycją staros ty 

Pawlickiego możliwe będzie wykonanie 

w bieżącym roku zadania w planowanym

zakresie. Jeśli uda się znaleźć środki to rów-

nież w przyszłym roku będziemy mogli

cieszyć się z nowej nawierzchni drogi 

w Kijewie na całej szerokości. Przypom-

nijmy, że w tym roku wyremontowany 

zo stał dalszy odcinek tej drogi – łuk w Ki -

jewie, który również był w fatalnym stanie.

Z przebudowy nawierzchni zadowolony

jest również Burmistrz Środy Wielko pol -

skiej Wojciech Ziętkowski. Burmistrz po-

wiedział nam, że decyzja władz powiatu 

dotycząca remontu drogi powiatowej na 

terenie gminy Środa jest jak najbardziej 

trafna. Cieszy się on ze świetnej współ-

pracy z zarządem powiatu w kwestiach 

inwestowania w drogi leżące na terenie 

gminy. Taką to drogą jest niewątpliwie 

odnowiony odcinek w Kijewie.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Podczas Melpomeny wystąpiły następu-

jące zespoły teatralne: „Debiut” z Gim-

nazjum w Przykonie, Koło Teatralne Or -

bita z Gimnazjum w Słupcy, NOVI 

z GOK-u w Tarnowie Podgórnym, Teatr 

Bez Nazwy z Zespołu Szkół w Przedczu, 

Teatr Poezji LOTKA z MDK w Trzcian-

ce, Teatr Od Dzisiaj z MOKiS w Bielawie, 

ENDEMIT z Siedlec, „Bez Nazwy” ze

Szkoły Podstawowej w Owińskach, Krze -

siwo z OSW dla dzieci słabowidzących 

w Warszawie, Dawka Śmiertelna z Mys-

łowic, Teatr „Szpilka Mini” ze Szkoły 

Podstawowej w Turku, Zespół Teatralny 

„Niby nic” z Liceum w Kaliszu oraz Pau-

lina Sułkowska z miejscowości Mrozy 

(woj. mazowieckie), która zaprezentowała

monodram. W komisji artystycznej kon-

kursu zasiedli: Małgorzata Łodej-Sta-

chowiak (Teatr Nowy, Poznań), Maciej 

Adamczyk (Teatr Porywacze Ciał, Poz-

nań) oraz Piotr Dobrowolski (UAM, 

Poznań). W pierwszy dzień konkursu, 

w czwartek jego uczestnicy mogli wziąć 

udział w warsztacie „Wieczór Impro”, 

a w piątek obejrzeć spektakl „Hollywo-

odzkie kurczaki” w wykonaniu Teatru 

Osobno. W sobotę natomiast odbyły się

dwa warsztaty teatralne. Pierwszy po-

prowadziła Katarzyna Pawłowska z Teat-

ru Porywacze Ciał a drugi Marta Świer-

kowska z Teatru Bez Vat. I miejsce w kon -

kursie i nagrodę w wysokości 600 zł ot-

rzymała Grupa Teatralna „Bez Nazwy” 

za spektakl „Piraci”. II miejsce zajął Teatr 

„Krzesiwo” z Warszawy za spektakl „Nie-

spodzianka”. Zespół odebrał nagrodę 

w wysokości 400 zł. III miejsce i nagrodę

w wysokości 200 zł otrzymał Teatr „Szpil-

ki Mini” za spektakl „O Królewnie Kune-

gundzie, Królu, Czarownicy i Dobrym 

Smoku”. Natomiast nagrodę Grand Prix

– statuetkę Melpomena 2011 przyz na -

no Zespołowi Teatralnemu „Niby Nic” 

za spektakl „Agata szuka pracy”. Na za-

kończenie Melpomeny odbył się spektakl

krakowskiego Teatru Figur pt. „Ręko-

dzieło Artystyczne”. Przypomnijmy, że 

dzię ki staraniom Urzędu Miejskiego Mel-

pomena jest dofi nansowana przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego

Funduszu Regionalnego w ramach Wiel-

kopolskiego Regionalnego Programu 

Ope racyjnego na lata 2007-2013.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Powyższa uchwała oznacza, że jeszcze 

w tym roku na skrzyżowaniu ulic Witosa,

Jażdżewskiego, Topolskiej oraz Strzelec-

kiej zostanie wybudowane rondo. Nowe 

skrzyżowanie o ruchu okrężnym powsta-

nie na drogach będących w zarządzie po -

wiatu. Gmina Środa Wielkopolska pos -

tanowiła więc udzielić pomocy rzeczowej

dla Powiatu Średzkiego. Pomoc polegać 

będzie na przebudowie wyżej wymienio-

nych dróg w zakresie budowy skrzyżo-

wania ulic o ruchu okrężnym. Zadanie 

w całości sfi nansowane zostanie ze środków

własnych gminy i po ich wykonaniu prze-

kazane zostanie Powiatowi Średzkiemu 

jako pomoc rzeczowa. Burmistrz Miasta 

Wojciech Ziętkowski w rozmowie z re-

dakcją biuletynu wyraził zadowolenie, że

jeszcze w tym roku powstanie nowe rondo

na skrzyżowaniu powyższych ulic. Uznał,

że jest ono bardzo potrzebne dla zwięk-

szenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 

w tym rejonie Środy. W tym roku pla-

nuje się jeszcze budowę rond na skrzy-

żowaniu ulicy Weychana z Topolską 

i I odcinkiem nowej obwodnicy a także 

między I a II i II a III odcinkiem obwod-

nicy. Roboty budowlane rozpoczną po 

uzyskaniu uzgodnienia w tym zakresie 

z Wielkopolskim Regionalnym Progra-

mem Operacyjnym. Pisząc o rondach 

warto wspomnieć, że w listopadzie zostało

poprawione oznakowanie pionowe i po -

ziome ronda na skrzyżowaniu ulic Koś-

ciuszki z Poselską. Zostały tam ustawione

dodatkowe znaki informujące o rondzie, 

zamontowane kocie oczy na jezdni oraz 

ustawiony świecący pylon. Wykonane oz -

nakowanie zapewni większe bezpieczeń-

stwo dla pojazdów użytkujących rondo.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Jarmark zostanie zainaugurowany się 

o godz. 10.00. Wówczas rozpocznie 

się sprzedaż z drewnianych domków, 

w których będzie można zakupić m.in: 

wyroby artystyczne, świąteczne ozdoby 

oraz prezenty pod choinkę. Na Jarmarku

zaprezentują się artyści oraz fi rmy ze Śro -

dy i okolic. 

Średzki Jarmark Bożonarodzeniowy pod 

patronatem Burmistrza Środy Wielko-

polskiej to nie tylko zakupy. Gościem 

specjalnym będzie Gwiazdor, z którym 

będzie można udać się na przejażdżkę 

świątecznym powozem wokół Starego 

Rynku, zrobić pamiątkowe zdjęcie oraz 

zdradzić mu świąteczne marzenia. 

Tradycyjnie w godzinach przedpołu-

dniowych członkowie Średzkiego Towa-

rzystwa Kulturalnego będą rozdawać 

sianko pod świąteczny obrus. Najmłodsi 

będą mieli okazję stworzyć Łańcuch Bo-

żonarodzeniowych Życzeń, który zawiś-

nie wokół Starego Rynku. Wyjątkowym 

wydarzeniem będzie pokaz rzeźbienia 

w lodzie, wykonany przez profesjonalis-

tów – medalistów Mistrzostw Świata i Pol -

ski w Artystycznym Rzeźbieniu w Lodzie.

Efektem pokazu będzie dwumetrowa

rzeźba Gwiazdora, która stanie na średz-

kim Rynku. Wieczorem odbędzie się prze -

kazanie Betlejemskiego Światła Pokoju 

przez harcerzy Związku Harcerstwa Pols -

kiego. 

Na Średzki Jarmark Bożonarodzeniowy 

zaprasza organizator – Urząd Miejski 

w Środzie Wielkopolskiej. Artystom wy-

konującym rękodzieło oraz fi rmom zain-

teresowanym udziałem w Jarmarku in-

formacji udzielają: Katarzyna Kicinska,

tel. 605 382 114 oraz Agata Jasińska tel. 

605 268 746. Szczegółowe informacje na 

stronie www.jarmarksroda.pl.
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Sylwester rozpocznie się o godzinie 

22.30 na Starym Rynku. W programie  

m.in. występ Lecha Kis Stawskiego wy-

konawcy takich przebojów jak „Żółte 

tulipany”, „Biała Mewa” oraz „Bądź 

dziewczyną z moich marzeń”. O półno-

cy Średzianie wraz z Burmistrzem Woj -

ciechem Ziętkowskim przywitają Nowy

Rok tradycyjnym pokazem pirotech-

nicznym. Potem do godziny 1.30 na Sta-

rym Rynku będzie trwać  zabawa pod 

chmurką. 
Filip Waligóra

redakcja@sroda.wlkp.pl 

Mikołajki rozpoczną się o godzinie 

16.30. W programie spotkania został za -

planowany koncert kolęd, wizyta praw -

dziwego św. Mikołaja, wspólne zapale-

nie choinki na Starym Rynku Mikołaja 

z Burmistrzem Miasta. Choinka została

ustawiona na płycie Starego Rynku 

w ostatni poniedziałek, 28 listopada. 

W planie spotkania na rynku jest także

Mikołajowe przedstawienie Teatru 

z Gło wą w Chmurach pt. „Opowieść 

o Rudolfie”. Organizatorami Mikołajek

są wspólnie Urząd Miejski w Środzie 

Wielkopolskiej oraz stowarzyszenie 

„Zawsze dla Średzian”. Stowarzyszenie 

podczas spotkania z Mikołajem będzie 

rozdawało dzieciom mikołajowe słody -

cze. Podczas Mikołajek przewidziana jest

także specjalna niespodzianka przygo-

towana przez „Zawsze dla Średzian”. 

Stowarzyszenie ufunduje specjalne lam -

piony, takie same jakie w tym roku zos -

tały wypuszczone w niebo podczas Nocy

Kupały w Poznaniu. Wszystkich, którzy

chcieliby taki lampion wypuścić w po-

wietrze zapraszamy na Stary Rynek.

Filip Waligóra
redakcja@sroda.wlkp.pl 

Gmina pomaga 
w remoncie drogi w Kijewie

VIII Melpomena zakończona sukcesem

Jeszcze w tym 
roku będzie rondo

Gmina Środa bierze współudział w remoncie drogi powiatowej w Kijewie, na odcinku 
od fi rmy APC do zjazdu do Zakładu Przetwórstwa Owocowo Warzywnego. Dla wielu 
mieszkańców gminy Środa a przede wszystkim dla mieszkańców Kijewa i Nadziejewa jest 
to wyczekiwana od wielu lat inwestycja. 

W dniach 17 – 19 listopada odbył się VIII Ogólnopolski Konkurs Teatrów Młodzieżowych Mel po-
mena 2011. Na deskach Ośrodka Kultury wystąpiło 13 zespołów teatralnych z całej Polski.

Na sesji Rady Miejskiej, 24 listopada radni przyjęli uchwałę
dotyczącą udzielenia Powiatowi Średzkiemu pomocy rzeczo-
wej w 2011 roku w zakresie przebudowy dróg powiatowych 
na terenie miasta Środa Wielkopolska. 

18 grudnia Stary Rynek w Środzie Wielkopolskiej zamieni 
się w tętniący życiem Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Już dziś zapraszamy wszystkich Średzian do wspólnej zaba-
wy podczas sylwestra w Środzie Wielkopolskiej.

Wszystkich Średzian – młodszych i starszych zapraszamy na wspólne Miko łajki, które odbędą 
się oczywiście 6 grudnia na Starym Rynku.

Nowa nawierzchnia drogi w Kijewie.

Sylwester 2011

Średzki Jarmark 
Bożonarodzeniowy

Mikołajki na Starym Rynku
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